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Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas gadadienas pasākumi novadā

Laimīgā zeme
Kur ir tā laimīgā zeme, 
Kurā nav dvēseļu ziemas?
Kurā caur tumšāko nakti
Gaismas stari kopā sienas? 

Es savējo staru sūtu, 
Tas ar tavējo satiekas, 
Un, lūk, jau divas gaismiņas
Tumsas debesīs krustojas. 

Un, kad jau skries gaismas kūlis, 
Nakts piebirs ar zvaigžņu sieku, 
Tad debesis uzdāvinās
Cilvēkiem saules prieku.

Kad atnāk saule, es zinu – 
Nav jāmeklē pasaulē. 
Kad atnāk saule, es zinu – 
Tā laimīgā zeme ir te. 
/Agra Dage/

4.  maijā koncertā “Es mīlu Latviju”, kurš 
notika Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, pie-
dalījās Ropažu novada amatiermākslas kolek-
tīvi, lai ar dziesmas un dejas māksliniecisko 
spēku apliecinātu kopīgu cieņu, mīlestību un 
atbildību pret savu valsti. 

Latvijas Republikas Neatkarības atjauno-
šanas dienā mēs, Ropažu novada kultūras 
cilvēki, godinājām savu valsti ar dziesmās 
un dejās ietverto kopības sajūtu, ar lepnumu 

paudām savu piederību Latvijai un cieņpilni 
novērtējām mūsu tautas kultūrvēsturiskās pa-
matvērtības. 

Laikā, kad Latvija slīgst ziedoņa krāšņu-
mā, novēlam ikvienam izjust mīlestību pret 
savu valsti, novadu, dzimtu, ģimeni un apzi-
nāties, ka tikai kopīgi spēsim nosargāt mūsu 
valsts neatkarību un brīvību. Saules mūžu 
Latvijai!
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par Ropažu novada Kultūras attīstības stratēģijas 2024.–2028. gadam pirmās redakcijas apstiprinā-
šanu un nodošanu publiskai apspriešanai

2024. gada 24. aprīlī Ropažu no-
vada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu Nr. 3223 “Par Ropažu no-
vada Kultūras attīstības stratēģijas 
2024.–2028. gadam pirmās redakci-
jas apstiprināšanu un nodošanu pub-
liskai apspriešanai”.

Ropažu novada Kultūras attīstības 
stratēģija 2024.–2028. gadam (turp-
māk – Stratēģija) ir pirmais Ropažu 
novada plānošanas dokuments, kas 
vērsts uz kultūras kā specifiskas 
nozares plānošanu vidējā termiņā, 
kurā tiek noteikti nozares stratē-
ģiskie mērķi un rīcības. Stratēģija 
konkretizē Ropažu novada attīstības 
programmā un Ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijā 2022–2038 izvirzītos 
uzstādījumus kultūras nozarē un 
sniedz detalizētu izklāstu par turp-

mākajām darbībām, specifiskajiem 
mērķiem un uzdevumiem, kā arī sa-
sniedzamajiem rezultātiem.

Ar Stratēģiju var iepazīties šeit: 
https://ieej.lv/9b6Us.

Stratēģijas publiskā apsprieša-
na notiek no 2024.  gada 29.  aprīļa 
līdz 2024. gada 29. maijam. Publis-
kās apspriešanas sanāksme notiks 
2024. gada 14. maijā Kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle” no plkst. 17.00 
līdz 19.00.

Savu viedokli par Stratēģiju var 
izteikt brīvā formā vai izmantojot 
iesnieguma veidlapu https://ieej.lv/
hTTmX. 

Aicinām izteikt viedokli par Stra-
tēģiju:
•	 sūtot elektroniskā veidā, paraks-

tītu ar elektronisko parakstu, uz 

e-pasta adresi novada.dome@
ropazi.lv;

•	 nosūtot kā elektronisku iesniegu-
mu uz pašvaldības e-adresi portā-
lā www.latvija.gov.lv;

•	 sūtot pa pastu vai iesniedzot rakst-
veidā kādā no Ropažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centriem https://www.ropazi.lv/lv/
klientu-apkalposanas-centri.
Papildu informāciju par Stra-

tēģiju var iegūt, sazinoties ar Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta Kultūras 
un sporta nodaļas vadītāju Oļģertu 
Lejnieku pa tālruni 29219763 vai 
rakstot uz e-pastu olgerts.lejnieks@
ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība
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Domes lēmumi
Sēdes protokols 
Nr. 92/2024, 2024. gada 10. aprīlī 

•	Nolemts apstiprināt Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas plā-
nu 2024–2028 (Rīgas valstspilsēta, 
Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, 
Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un 
Siguldas novads).

•	Nolemts apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas 
izvērtēšanas komisijas nolikumu.

•	Nolemts aktualizēt Ropažu novada At-
tīstības programmas 2022.–2028.  ga-
dam Investīciju plānu: 1.1.  Prioritārā 
projekta “R-2022-0014 Ropažu pa-
gasta ambulances ēkas pārbūve Rīgas 
ielā  4a” plānoto projekta īstenoša-
nas laiku nosakot no 2022.  gada līdz 
2025.  gadam; 1.2.  Prioritārā pro-
jekta “R-2022-0014 Ropažu pagas-
ta ambulances ēkas pārbūve Rīgas 
ielā 4a” indikatīvo summu nosakot 
EUR  845  000 apmērā; 1.3.  Projekta 
“V-2023-0009 Vangažu Kultūras nama 
teritorijas labiekārtošana” indikatīvo 
summu nosakot EUR 530 000 apmē-
rā un norādot ES fondu finansējumu 
EUR  443  601  apmērā; 1.4.  Projekta 
“S-2022-0004 Ulbrokas vidusskolas 
piebūve (ēdnīca, sākumskola)” indika-
tīvo summu nosakot EUR 9 350 000 
apmērā; 1.5.  Iekļaujot jaunu Inves-
tīciju plāna projektu “N-2023-0005 

Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ro-
pažu novadā”, ar īstenošanas laiku no 
2024. gada līdz 2027. gadam, indika-
tīvo summu nosakot EUR 2 400 000 
apmērā un ES fondu finansējumu 
EUR 1 179 360 apmērā.

•	Apstiprināti grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošajos notei-
kumos “Grozījums Ropažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ro-
pažu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” sniegtie pakalpojumi””.

Sēdes protokols 
Nr. 93/2024, 2024. gada 24. aprīlī 

•	Apstiprināti grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 6. sep-
tembra lēmumā “Par Ropažu novada 
pašvaldības telpu nomas maksas cen-
rāža apstiprināšanu”.

•	Nolemts apstiprināt konkursa “Māmi-
ņa = Uzņēmēja” nolikumu.

•	Nolemts apstiprināt “Ropažu novada 
kultūras attīstības stratēģijas 2024.–
2028. gadam” izstrādāto pirmo redak-
ciju.
Ar Ropažu novada domes sēžu proto-

koliem, lēmumiem un to pielikumiem var 
iepazīties Ropažu novada pašvaldības 
interneta vietnē www.ropazi.lv, sadaļā 
“Pašvaldība”, apakšsadaļā “Domes 
sēdes”.

2024.  gada 10.  aprīļa Ropažu 
novada domes sēdē tika pieņemts 
lēmums turpināt sadarbību ar SIA 
“Getliņi EKO” un slēgt jaunu līgumu 
par sabiedrības vides izglītošanas 
pakalpojumiem, sekmējot izglītību 
vides aizsardzības, atkritumu ap-
saimniekošanas, atkritumu šķiroša-
nas, dabas resursu un citās ar vides 
aizsardzību saistītās jomās.

Sadarbība neparedz finansiālas vai 
materiālas saistības. Vides izglītības 
nodarbības notiks Kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” Zaļās klases (kon-
ferenču zāles) telpās.

Vides izglītības nodarbības SIA 
“Getliņi EKO” uzsāka jau 2020. gadā, 

saskaņā ar 2019. gadā noslēgto līgumu 
ar toreizējo Stopiņu novada domi. No 
2020.  gada līdz 2024.  gada janvārim 
ieskaitot izglītojošās nodarbības ir īste-
notas Ulbrokas vidusskolas, Vangažu 
vidusskolas, Upesleju sākumskolas, 
Stopiņu pamatskolas, Berģu Mūzi-
kas un mākslas pamatskolas, Ropažu 
vidusskolas, Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas, PII 
“Pienenīte”, Stopiņu pamatskolas au-
dzēkņiem, kā arī citām sabiedrības 
grupām, kopā 8073 dalībniekiem.

SIA “Getliņi EKO” sabiedrības 
izglītošanas galvenais mērķis ir ap-
ziņas veidošana par izvairīšanos no 
atkritumu radīšanas, par to, ka at-

kritumi satur daudz tautsaimniecībā 
potenciāli izmantojamus resursus, 
atkritumu radītāju iesaistīšanu at-
kritumu dalītās vākšanas sistēmā, 
jo faktiski dalītās vākšanas sistēmas 
efektivitāte ir atkarīga ne tikai no 
pakalpojuma pieejamības, bet arī no 
atkritumu radītāja vēlmes un motivā-
cijas piedalīties atkritumu šķirošanā. 
Ar vides izglītošanas nodarbībām 
tiek veicināta iedzīvotāju atbildīga 
domāšana par vidi, iedzīvotāju iz-
glītošana atkritumu šķirošanas jomā, 
uzlabots iedzīvotāju informētības, 
prasmju un iesaistes līmenis atkritu-
mu šķirošanā. 

Ropažu novada pašvaldība

Pašvaldība turpinās sadarbību ar SIA “Getliņi EKO” 
vides izglītības jomā

27.  aprīlī visā Latvijā norisinājās 
Lielā talka, kuras laikā arī Ropažu no-
vada iedzīvotāji čakli talkojuši, savācot 
28,74  tonnas dažādu veidu atkritumu. 
Lielās talkas mājaslapā oficiāli tika 
reģistrētas 49 talkas vietas mūsu nova-
da teritorijā, bet īstenībā to skaits bija 
daudz lielāks. 

“Prieks par lielo iedzīvotāju atsaucī-
bu un aktivitāti Lielās talkas laikā. Ko-
pumā šogad talkoja ap 600 iedzīvotāju, 
kuri ne tikai vāca atkritumus, bet arī 
veica labiekārtošanas darbus. Dažviet 
vēl norit talkas laikā savākto atkritumu 
izvešana, bet var droši apgalvot, ka, 
pateicoties aktīvajiem talkas koordina-
toriem un talciniekiem, katru gadu pie-
mēsloto vietu skaits mūsu novadā sa-
mazinās. Jāmin, ka čakli talkotāji bija 
arī Ropažu novada pagastu pārvaldes 
darbinieki, kuri aktīvi piedalījās un or-

ganizēja talkas savās teritorijās,” infor-
mēja Lielās talkas galvenais koordina-
tors Ropažu novadā Lauris Lielbārdis.

Daudzas teritorijas tika sakoptas 
jau līdz oficiālajam Lielās talkas da-
tumam, piemēram, tradicionālajā 
Bibliotekāru talkā. 24. aprīlī mūsu no-
vadnieks – dzejnieks un tulkotājs Pē-
ters Brūveris – būtu svinējis 67. dzim-
šanas dienu. Par godu šai dienai, jau 
11. pavasari tika rīkota talka, kurā pie-
dalījās Stopiņu pagasta bibliotekāri, 
Ulbrokas vidusskolas bibliotekāre, ie-
dzīvotāji, Domes pārstāvji un pašval-
dības darbinieki. Tika sakopta Pētera 
Brūvera un viņa vecāku atdusas vieta 
Ulbrokas meža kapos un dzimtā māja 
“Kalēji” Līčos. Īpašs sveiciens gar-
kalniešiem, dāmu klubam “Pīlādzī-
tis”, pašdarbnieku kolektīvam TDA 
“Madara”, Garkalnes jauktajam korim 

un visiem citiem talciniekiem, ar kuru 
kopējo darbu iespēti Dižozolu takas 
labiekārtošanas darbi un 4 ugunskura 
vietu izbūve rekreācijas zonās. Ropa-
žu pagastā noteikti jāuzteic “Vilkmes” 
kolektīva ieguldītais darbs un Baiba 
Pirtniece ar komandu par Baskāju 
takas un tiltiņa atjaunošanu. Paldies 
iedzīvotājiem no Vangažiem, kuri tal-
koja pilsētas teritorijā.

Savukārt Ulbrokā pie Piķurgas upī-
tes arī šogad turpinājās latvāņu apka-
rošanas talka. Viltīgais augs izplatās pa 
Piķurgas upītes krastiem, tāpēc ar ķī-
miskām metodēm nevar darboties, bet 
pavasarī latvāņu caurduršana un sakņu 
izrakšana ir atzīta un efektīva metode. 
Latvāņu talkas koordinatore, Ropažu 
novada pašvaldības vides speciāliste 
Nora Puķīte-Babāne atzīst: “Ar gan-
darījumu jāsecina, ka pagājušā gada 

“Lielā talka 2024” ir noslēgusies. Ropažu novada 
teritorijā savākts vairāk nekā 28 tonnas atkritumu

latvāņu talka bija veiksmīga, jo šogad 
pirmajā lokācijā pie Piķurgas upītes 
bija vairs atlikuši tikai daži latvāņi un 
raiti varēja turpināt talku pie Ulbrokas 
attīrīšanas iekārtām. Liels paldies vi-
siem čaklajiem dalībniekiem, jo īpaši 
pārstāvēm no Valsts augu aizsardzības 
dienesta, DHL kompānijas dalībnie-
kiem, SIA “Getliņi EKO”, kolēģiem 
no pašvaldības, kā arī pārstāvjiem no 
Parka ielas apkaimes un dalībniekam 
no Vecaines apkaimes Andrejam To-

karevam. Ropažu novada pašvaldība 
pateicas arī SIA “Rīgas meži”, kuri 
rīko savas latvāņu apkarošanas talkas 
Piķurgas un Dauguļupītes krastos un 
mežmalās.

Esam pateicīgi visiem, kuri iesais-
tījās un atsaucās aicinājumam talkot. 
Uzturēsim mūsu novadu tīru un sakop-
tu, lai ir prieks mums pašiem dzīvot 
sakoptā un skaistā vidē!

Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Par veiktajiem grozījumiem darba uzdevumā Ropažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādei

Ropažu novada pašvaldības dome 
2024.  gada 24.  aprīlī pieņēma lē-
mumu Nr.  3180 “Par grozījumiem 
Ropažu novada pašvaldības do-
mes 12.07.2023. lēmumā Nr.  2512 

“Par Ropažu novada teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu” 
(prot. Nr.  70/2023, 16.§)” (prot. 
Nr. 93/2024, 2.§). Lēmums ievietots 
ģeoportālā.  

PAZIŅOJUMS
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 Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam “Svari”, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai 

Ropažu novada dome 2024.  gada 
10.  aprīļa sēdē pieņēma lēmumu 
Nr.  3136 “Par detālplānojuma pro-
jekta nekustamajam īpašumam “Sva-
ri”, Berģi, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” (prot. Nr. 92/2024, 3.§). 
Detālplānojuma risinājumi paredz iz-
veidot 7 zemes vienības – 6 paredzētas 
savrupmāju apbūvei un viena zemes 
vienība paredzēta kā transporta infra-
struktūras attīstībai nepieciešamā teri-
torija. Plānoto apbūvi paredzēts nodro-
šināt ar centralizētajiem ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas tīkliem.

Detālplānojuma publiskā ap-
spriešana notiek no 2024.  gada 

22.  aprīļa līdz 2024.  gada 12.  mai-
jam. Ar detālplānojumu var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā  https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docume
nt_28122. Apmeklētāju pieņemšana 
iespējama pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 29252289.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notika attālināti MS teams platformā 
2024. gada 8. maijā plkst. 17.00. Sai-
te uz sanāksmi: https://ej.uz/8mw5. 
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībai, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads, LV-2130, elektroniskie 
dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: no-
vada.dome@ropazi.lv vai Valsts vie-

notajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā www.geolatvija.lv līdz 2024. gada 
12.  maijam. Papildu informāciju par 
detālplānojuma risinājumiem var ie-

gūt, sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar izstrādes vadītāju vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs: 
Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājs Raitis Ķiģelis, e-pasts: raitis.
kigelis@ropazi.lv, tālr. 29252289.

Detālplānojuma projekta izstrā-
dātājs: SIA “Reģionālie projekti”, 
reģistrācijas numurs 40003404474, 
projekta vadītāja Līva Meļķe-Tropiņa, 
e-pasts: liva@rp.lv, tālr. 26026766.

Publiskās ap-
spriešanas sanāks-
mes QR kods:

Detālplānojuma 
projekta materiālu 
QR kods:

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0746, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai 

Ropažu novada dome 2024.  gada 
10.  aprīļa sēdē pieņēma lēmumu 
Nr.  3137 “Par detālplānojuma pro-
jekta zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 8096  004  0746, Dzidriņas, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemša-
nai, izstrādes vadītāja maiņu” (prot. 
Nr. 92/2024, 4.§).

Detālplānojuma risinājumi pa-
redz sadalīt zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 8096  004  0746 
22  jaunās zemes vienībās, no kurām 
20 paredzētas savrupmāju un dvīņu 
māju apbūvei (DzS), 1 – projektēja-
mās ielas izbūvei (TR), 1  – DZS  – 
papildizmantošanai  – labiekārtota 
publiskā ārtelpa – rekreācijas – kop-

lietošanas atpūtas zonas izveidei. De-
tālplānojuma publiskā apspriešana 
notiek no 2024. gada 29. aprīļa līdz 
2024. gada 20. maijam. 

Ar detālplānojumu var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā  https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docume
nt_25216. Apmeklētāju pieņemšana 
iespējama pēc iepriekšēja pieraksta 
pa tālruni 29252289.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti MS teams platfor-
mā 2024. gada 13. maijā plkst. 17.30. 
Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/z4qk.

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela  1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 

elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 2024. gada 20. maijam. Papildu 

informāciju par detālplānojuma risi-
nājumiem var iegūt, sazinoties telefo-
niski vai e-pastā ar izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs: 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas 
plānotājs Raitis Ķiģelis, e-pasts: rai-
tis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 29252289.

Detālplānojuma projekta izstrādā-
tājs: SIA “I.  Projekts”, reģistrācijas 
numurs 40003246264, projekta vadī-
tāja Ingrīda Priedīte, e-pasts: ingrida.
priedite@apollo.lv, tālr. 29235790.

Publiskās ap-
spriešanas sanāks-
mes QR kods:

Detālplānojuma 
projekta materiālu 
QR kods:

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem ne-
kustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts 
daļās, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, apstiprinā-
šanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 10.04.2024. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr.  3140 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma gro-
zījumiem nekustamajos īpašumos 
Rožu prospekts  43 un Rožu pro- 
spekts daļās, Berģi, Garkalnes pa-
gasts, Ropažu novads, un saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 92/2024, 7.§), apstiprinot sais-
tošos noteikumus Nr.  16/24 “Lo-
kālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajos īpašu-
mos Rožu prospekts  43 un Rožu 
prospekts daļās, Berģi, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā  – https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_29537.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu jauna ceļa pievienojuma valsts autoceļam P3 (Garkalne–
Alauksts) vai V75 (Ropaži–Griķukrogs) izveidei (piekļuves nodrošināšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8084 005 0177, “Mazunguri”) Tumšupē, Ropažu pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada dome 10.04.2024. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 3141 “Par 
detālplānojuma jauna ceļa pievie-
nojuma valsts autoceļam P3 (Gar-
kalne–Alauksts) vai V75 (Ropa-
ži–Griķukrogs) izveidei (piekļuves 
nodrošināšana zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8084  005  0177, 
“Mazunguri”) izstrādes uzsākšanu 
Tumšupē, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads” (prot. Nr.  92/2024, 8.§), kas 
pieejams arī Ropažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnē: https://www.
ropazi.lv/lv/domes-sedes un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29748. 

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8084  005  0177 sastāvā esoša zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 005 0177, “Mazunguri”, Tumš- 
upē, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
ar platību – 1,8468 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis: jauna ceļa pievienoju-
ma izveide pie valsts autoceļa P3 
(Garkalne–Alauksts) vai V75 (Ro-
paži–Griķukrogs), lai nodrošinātu 
piekļuvi zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8084  005  0177. Detāl-
plānojuma izstrādes ierosinātājs: 
nekustamā īpašuma ar kadastra numu-
ru 8084 005 0177 īpašnieks. Detālplā-

nojuma izstrādes vadītāja: Ropažu 
novada domes teritorijas plānotāja 
Lelde Vītola (tālr. 26602117, e-pasts: 
lelde.vitola@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
teikumus detālplānojuma izstrādei 
jāiesniedz Ropažu novada domei 
(adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-
2130, e-pasts: novada.dome@ropazi.
lv) līdz 30.05.2024. Sekot līdzi detāl-
plānojuma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29748 vai Ropažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē htt-
ps://www.ropazi.lv/lv/detalplanojumi.

PAZIŅOJUMS
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Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai zemes vienībā “Pliederi”, Ropaži, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads, 1.0 redakcijas publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības 
dome 10.04.2024. sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 3135 “Par lokālplānoju-
ma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai zemes vienībā “Pliederi”, 
Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads, 1.0  redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai” (prot. Nr. 92/2024, 
2.§), ar kuru nodod lokālplānojuma 
1.0 redakciju publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir pamatot spēkā esošā Ropažu no-
vada Ropažu pagasta teritorijas plā-
nojumā noteiktā funkcionālā zonē-
juma Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS) maiņu uz Daudzstāvu dzīvo-
jamās apbūves teritoriju (DzD) vai 
citu zonējumu, lai būtu pieļaujama 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
apbūve.

Lokālplānojuma 1.0 redakcijas 
publiskā apspriešana notiek no 
29.04.2024. līdz 26.05.2024.

Ar lokālplānojuma projek-
tu var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26152, kā arī iz-
drukas veidā klientu apkalpošanas 
centros:
•	 Ropažu pagasta Valsts un pašval-

dības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā, Sporta iela 1, Ropa-
ži, Ropažu novads;

•	 Ulbrokas Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā, Institūta iela 1a, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads.
Publiskās apspriešanas sa-

nāksme notiks attālināti MS teams 
platformā 13.05.2024. plkst. 18.00. 
Saite uz sanāksmi  – https://ej.uz/

LP_Pliederi_apspriede.
Priekšlikumus Ropažu novada 

pašvaldībai rakstiskā veidā var ie-
sniegt klientu apkalpošanas centros, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_26152, 
sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
13.05.2024.

Papildu informāciju par lokāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāju  – Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāju Annu 
Alvīni Vītolu, e-pasts: anna.alvine.
vitola@ropazi.lv, tālr. 25482913. 
Klātienes konsultācija iespējama, 
pirms tam vienojoties par tikšanās 
laiku.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lubānas iela 195, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 10.04.2024. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr.  3139 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma gro-
zījumu veikšanai zemes vienībām 
Kuršu iela  5, Kuršu iela  1, Lubā-
nas iela 195, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads, un saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr.  92/2024, 6.§), apstiprinot sais-
tošos noteikumus Nr.  17/24 “Lo-

kālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai zemes vie-
nībām Kuršu iela  5, Kuršu iela  1, 
Lubānas iela 195, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem var 
iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā – https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis?#document_29524.

PAZIŅOJUMS

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 29. novembra lēmumā Nr. 2875 “Par detālplāno-
juma projekta zemes vienībai Asaru ielā 11, Bukulti, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu”

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2024.  gada 10.  aprīļa sēdē 
ir pieņēmusi lēmumu Nr.  3138 
“Par grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2023.  gada 
29.  novembra lēmumā Nr.  2875 
“Par detālplānojuma projekta ze-
mes vienībai Asaru ielā  11, Bu-

kulti, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, apstiprināšanu”” (prot. 
Nr.  92/2024, 5.§) Ar detālplā-
nojuma materiāliem un lēmumu 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28790.

PAZIŅOJUMS

Par sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “VILKME” 
pamatkapitāla palielināšanu

2024. gada 24. aprīļa domes sēdē 
tika pieņemts lēmums reorganizāci-
jas rezultātā palielināt sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “VILKME” 
pamatkapitālu, ieguldot sadalīšanas 
procesa sašķelšanas ceļā sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “Vangažu 
Namsaimnieks” piederošu mantu, 
kas nepieciešama apsaimniekoša-
nas un siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanai patērētājiem Vangažu 
pilsētā un kura kopējā mantiskā ie-

guldījuma vērtība 2023. gada 31. de-
cembrī ir noteikta EUR 894 365,00, 
pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 
skaitu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 
organizēs SIA “VILKME” un SIA 
“Vangažu Namsaimnieks” dalībnie-
ku sapulces par kapitālsabiedrību 
reorganizāciju, pamatkapitāla palie-
lināšanu, statūtu izmaiņām un apstip-
rinās pamatkapitāla palielināšanas 
noteikumus.

Pašvaldības SIA “Garkalnes 
inženiertīkli” palielināts pamatkapitāls 
kapitālsabiedrību reorganizācijas 
rezultātā

2024. gada 24. aprīļa domes sēdē 
tika pieņemts lēmums reorganizāci-
jas rezultātā palielināt pašvaldības 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Garkalnes inženiertīkli” pamatka-
pitālu, ieguldot sadalīšanas procesa 
sašķelšanas ceļā pašvaldības sabied-
rībai ar ierobežotu atbildību “VAN-

GAŽU AVOTS” piederošu mantu, 
kas nepieciešama ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanai patērētā-
jiem Vangažu pilsētā un kura ko-
pējā mantiskā ieguldījuma vērtība 
2023. gada 31. decembrī ir noteikta 
EUR  173  160,00, pretī saņemot at-
tiecīgu jaunu daļu skaitu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 
organizēs PSIA “Garkalnes inže-
niertīkli” un PSIA “VANGAŽU 
AVOTS” dalībnieku sapulces par 
kapitālsabiedrību reorganizāciju, 
pamatkapitāla palielināšanu, statūtu 
izmaiņām, lai apstiprinātu pamatka-
pitāla palielināšanas noteikumus.

Par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosau-
kums: derīgo izrakteņu ieguve smilts 
atradnē “Vēveri 2”.

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA “VĒVERI RSGA” (reģis-
trācijas Nr.  42103101056, juridiskā 
adrese: Mārupes iela  4, Rīga, LV-
1002).

Paredzētās darbības iespējamās 
norises vieta: kadastrs ar apzīmēju-
mu 8096  007  0005 Ropažu novada 
Stopiņu pagasta teritorijā.

Lēmums par ietekmes uz vidi 
novērtējumu: 2023.  gada 8.  jūnijā, 
lēmumu pieņēma Valsts vides die-
nests. 

Paredzētās darbības apraksts: 
derīgo izrakteņu ieguve smilts atrad-
nē “Vēveri 2” 9,945 ha platībā. Dar-
bība plānota rūpnieciskās apbūves 
teritorijas funkcionālajā zonā, kurā 

derīgo izrakteņu ieguve ir atļauta un 
noteikta kā galvenais zemes izmanto-
šanas veids. Derīgo izrakteņu ieguvi 
paredzēts veikt ar atklāta tipa ieguves 
tehnoloģiju, izmantojot ekskavācijas 
metodi un grunts sūknēšanas metodi.

Ar sagatavotajiem materiāliem 
par paredzēto darbību, sākot ar 
2024.  gada 10.  maiju, var iepazī-
ties:

Ulbrokas Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(Institūta iela  1a, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130) 
darba laikā;

Ropažu pagasta Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (Ropažu pagasta pārvalde, 
Sporta iela  1, Ropaži, Ropažu no-
vads, LV-2135) darba laikā;

SIA “Estonian, Latvian  & Lit-

huanian Environment” tīmekļa viet-
nē https://environment.lv/ sadaļā 
“Aktualitātes”.

Sākotnējās sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme notiks klātie-
nē 2024. gada 20. maijā plkst. 17.00 
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
Konferenču zālē, Institūta iela  3, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads. Sanāksmei varēs pieslēgties 
tiešsaistē, un sanāksmes saite tiks 
publicēta 20. maijā vietnē https://en-
vironment.lv/ sadaļā “Aktualitātes”.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo ietek-
mi uz vidi lūdzam sūtīt Vides pārrau-
dzības valsts birojam (Rūpniecības 
iela  23, Rīga, LV-1045, tālrunis: 
67321173, fakss: 67321049, e-pasts: 
pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.
lv) līdz 2024. gada 30. maijam.

PAZIŅOJUMS

2024.  gada 18.  aprīlī Vides pār-
raudzības valsts birojs ir izsnie-
dzis atzinumu par ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu SIA “Vi-
des resursu centrs” (reģistrācijas 
Nr. 40203040830) paredzētajai dar-
bībai  – koģenerācijas iekārtas būv-
niecībai Ropažu novadā atkritumu 
reģenerācijai enerģijas ieguvei un 
cietā kurināmā sadedzināšanai. 

Ar ietekmes uz vidi novērtē-
juma ziņojumu un Vides pārrau-
dzības valsts biroja atzinumu var 
iepazīties Ropažu novada paš-
valdībā un Valsts vides dienes-
ta Atļauju pārvaldē, kā arī Vides 
pārraudzības valsts birojā Rīgā, 
Rūpniecības ielā 23, tālr. 67321173, 
un biroja interneta mājaslapā www.- 
vpvb.gov.lv.

Vides pārraudzības valsts 
birojs informē
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Līdz 2024.  gada 31.  martam īs-
tenotas visas projektā plānotās ak-
tivitātes, un 27.  martā aizvadīts 
projekta noslēguma pasākums, kurā 
svinīgi prezentēta Rokasgrāmata 
“Labā prakse patvēruma meklētāju 
integrācijai vietējā kopienā”.

Projekta “Ar integrāciju saistīti 
pasākumi Muceniekos” (Nr. LV-LO-
CALDEV-0007) ietvaros īstenotas 
aktivitātes, kas lielākā daļa norisi-
nājušās 2023.  gadā. Piesaistot at-
bilstošus speciālistus un pasākumu 
organizatorus, notikušas aktivitātes, 
kas ikvienam piedāvātas bez maksas.

Kultūras pasākumi: 
•	 Lieldienu godi (2 pasākumi), 
•	 Līgo svētki (2 pasākumi), 
•	 Kultūras mantojuma dienas (5 die-

nu pasākums),
•	 Radošās darbnīcas “Iepazīsti Eiro-

pu Latvijā!” (10 nodarbību);
Veselības veicināšanas pasāku-

mi:
Veselības diena (2 pasākumi);
Sporta pasākumi:

•	 Sporta diena (2 pasākumi),
•	 Dienas nometne (5  dienu pasā-

kums),
•	 Zumba (30 nodarbību),
•	 Joga (30 nodarbību),
•	 Vingrošana (40 nodarbību),
•	 Futbola treniņi (44 nodarbības),

•	 Peldēšana (9 nodarbības),
•	 Mamanet treniņi (25 nodarbības). 

Ir uzbūvēts sporta stadions, kas 
turpmākos vismaz 5  gadus būs at-
vērts un pieejams lietošanā ikvienam 
iedzīvotājam. Tā saimnieciskā puse 
nodota Ropažu Sporta centra pārzi-
ņā.

Sasniegts projekta mērķis  – stip-
rināt integrācijas pasākumus Muce-
niekos un ar to saistītajā patvēruma 
meklētāju uzņemšanas centrā, veici-
not daudzkultūru dialogu un ciešāku 
sadarbību starp pašvaldības kopie-
nām, nodrošinot sporta un brīvā laika 
infrastruktūru.

Projekta aktivitāšu īstenošanai tika 
piesaistīts partneris no Norvēģijas – 
Elverumas pilsētas pašvaldība, no 
kuras pārņemta labā prakse un gūtas 
zināšanas. Pieredzes apmaiņa noti-
kusi regulārā komunikācijā un kopī-
gās darba vizītēs. Notikušas 2 vizītes 
Norvēģijā, 5 vizītes – Latvijā.

Integrācijas jautājumos, projek-
ta īstenošanās rezultātā, saskatīti 
risināmi izaicinājumi:

Latvija galvenokārt ir tranzīt-
valsts;

Latvijā pieejams salīdzinoši zems 
valsts ekonomiskais atbalsts;

Vietējiem iedzīvotājiem stereoti-
piska attieksme;

Pastāv spēcīgas valodas, kultūras, 
reliģijas un ētikas barjeras, kas ap-
grūtina integrācijas pasākumu īste-
nošanu un prasa papildu resursus.

Fundamentālie ieguvumi, īste-
nojot projekta aktivitātes:

Latvija var būt patvēruma meklē-
tāju integrācijas veicinātāja Eiropas 
kontekstā;

Iespēja parādīt dažādas kultūras 
vietējiem iedzīvotājiem, īpaši – bēr-
niem un jauniešiem, ir vērtība;

Iespēja kādu padarīt laimīgāku un 
priecīgāku, lai arī – uz mirkli, snie-
dzot enerģijas devu dzīvei.

Izdotās Rokasgrāmatas “Labā 
prakse patvēruma meklētāju integrā-
cijai vietējā kopienā” tirāža – 500 ek-
semplāru, no kuriem 200  – latviešu 
valodā, 300  – angļu valodā. Tajā 
rodams aktivitāšu apkopojums ar vi-
zualizācijām, fotoattēliem un apraks-
tiem, kas var kalpot kā sākotnējs iz-
ziņas avots un piemērs ar integrāciju 
saistītu pasākumu organizēšanai paš-
valdībām, valsts institūcijām, nevals-
tiskajām organizācijām un ikvienam 
iedzīvotājam, kas ieinteresēts patvē-
ruma meklētāju un jebkuru imigrantu 
un bēgļu iesaistei vietējā kopienā un 
Eiropas sabiedrībā kopumā.

Kopumā projektā iesaistīti un 
par projektu informēti ap 5000  cil-

Noslēdzies projekts “Ar integrāciju saistīti pasākumi 
Muceniekos” 

Beidzot ceļvedis Pierīgas apceļo-
šanai ieguvis vēl draudzīgāku vei-
dolu novadu viesiem, jo viss tūrisma 
piedāvājums tagad pieejams arī jau-
najā EXIT RĪGA lietotnē Android un 
iOS viedierīču lietotājiem!

Ar LEADER atbalstu tapusi pa-
visam jauna platforma, un tajā 
vienuviet ir pieejama tūrisma in-
formācija par Mārupes, Olaines, 
Ķekavas, Ādažu, Ropažu, Salas-
pils un Ogres novadu objektiem 
un pakalpojumiem. Tajā apkopota 
informācija par apskates vietām, 
aktīvās atpūtas piedāvājumiem, 
dabas vērtībām, izzinošām ekskur-
sijām, ēdināšanas vietām, nakts-
mītnēm un vietām pasākumiem –  
viss, lai atpūtas vai biznesa brauciens 
būtu vēl ērtāk saplānojams!

Plānojot savu atpūtu Pierīgā, varēs 
iedvesmoties jau no piedāvātajiem 
maršrutiem, kā arī izveidot indivi-
duālu ceļvedi, ar sirsniņām atzīmējot 
favorītvietas. Ar šo lietotni tiks likts 
īpašs akcents uz pasākumu tūrismu, 
jo par lielākajiem kultūras, sporta un 
tūrisma notikumiem Pierīgā beidzot 
varēs uzzināt vienuviet. Mobilā lie-
totne ir tapusi sadarbībā ar SIA “Jāņa 

Tapusi ērta un viegli lietojama mobilā lietotne 
Pierīgas apceļošanai!

sēta” un ir lejupielādējama Google 
Play un App Store bez maksas, pie-
ejama angļu un latviešu valodā.

Mobilā lietotne ir būtiska LE-
ADER sadarbības projekta “Pierī-
gas tūrisma reģiona konkurētspējas 
paaugstināšana ar ilgtspējīgiem un 
digitālajiem risinājumiem” aktivitā-
te, lai veicinātu EXIT RĪGA tūrisma 
reģiona atpazīstamību un tūrisma 
informācijas pieejamību padarītu vēl 
mūsdienīgāku. Jau iepriekš ziņots, 
ka projekta sākumposmā tapusi di-
gitālā mārketinga stratēģija un gada 
sākumā uzsākta digitālā mārketin-

ga kampaņa. Šogad starptautiskajā 
izstādē-gadatirgū “Balttour 2024” 
pirmizrādi piedzīvoja jaunais EXIT 
RĪGA zīmola video un tik tikko ir 
uzsākta Pierīgas saimnieku stāstu 
sērija. Drīzumā norisināsies pirmais 
EXIT RĪGA seminārs tūristiem un 
vēl dažādas digitālā mārketinga ak-
tivitātes.

Mobilo lietotni lejupielādē šeit: 
https://www.exitriga.lv/idejas-celo-
sanai/mobila-lietotne, un tiekamies 
tepat blakus, Pierīgā!

Aiva Vancāne,
Pierīgas tūrisma asociācija

Aicinām māmiņas, kuras audzina 
bērnus vecumā līdz 10 gadiem un jūt 
sevī vēlmi sākt vai attīstīt savu uz-
ņēmējdarbību, pieteikties konkursā 
“Māmiņa – uzņēmēja”.

Konkursa mērķis ir motivēt mā-
miņas saskatīt sevī uzņēmējas po-
tenciālu un uzsākt komercdarbību, 
sekmēt jaunu produktu un pakalpo-
jumu veidošanu, kā arī sekmēt jauno 
māmiņu sociālo iekļaušanu, sevis 
pilnveidošanu, atvieglojot un veici-
not veiksmīgāku atgriešanos darba 
tirgū.

Kopējais konkursa ietvaros pieeja-
mais līdzfinansējums ir 10 000 euro, 
maksimālais viena projekta realizā-
cijai pieejamais līdzfinansējums ir 
līdz 5000 euro, nosakot, ka konkursa 
dalībnieka pašfinansējums ir vismaz 
20% apmērā no projekta kopējās 
summas. Plašāka informācija par 
konkursu pieejama  – https://ieej.lv/
kziKp. 

Konkursam pieteikumus var ie-
sniegt no 1. līdz 31. maijam:

ar drošu elektronisko parakstu pa-
rakstīts pieteikums ar pielikumiem 
(nolikuma 24. punktā minētie doku-

menti) līdz paziņojumā par konkursu 
norādītajam datumam jānosūta vienā 
oriģināla eksemplārā uz e-pasta ad-
resi: projekti@ropazi.lv;
•	 pa pastu (pasta zīmogs ne vēlāk 

kā līdz paziņojumā par konkursu 
norādītajam datumam) pieteikumu 
nosūta vienā oriģināla eksemplārā 
papīra formā Ropažu novada paš-
valdībai ar norādi “Konkursam 
“Māmiņa = Uzņēmēja””, un viens 
identisks eksemplārs PDF formātā 
jānosūta uz e-pasta adresi: projek-
ti@ropazi.lv; 

•	 klātienē pieteikumu var iesniegt 
līdz paziņojumā par konkursu no-
rādītajam datumam vienā oriģināla 
eksemplārā papīra formā ar norādi 
“Konkursam “Māmiņa = Uzņēmē-
ja”” pašvaldības kādā no pagastu 
klientu apkalpošanas centriem tā 
darba laikā, un viens identisks ek-
semplārs PDF formātā jānosūta uz 
e-pasta adresi: projekti@ropazi.lv.
Kontaktpersona – Guntars Kniksts, 

saziņai izmantojot nolikumā norādī-
to e-pastu projekti@ropazi.lv.

Konkursu finansē Ropažu novada 
pašvaldība.

Līdz 31. maijam aicinām māmiņas 
pieteikties konkursā “Māmiņa = 
Uzņēmēja”

vēku. Projekta kopējās izmaksas: 
EUR 1 029 984,60, no kurām Eiro-
pas Ekonomikas zonas finansējums 
EUR  750  000,00 un pašvaldības 
līdzfinansējums EUR  279  984,60.
Ar projekta aktivitātēm sīkāk var ie-
pazīties Ropažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv. 

Projekts tiek īstenots program-
mā “Vietējā attīstība, nabadzības 
mazināšana un kultūras sadarbība”, 
ko līdzfinansē Islande, Lihtenštei-
na un Norvēģija, izmantojot EEZ 
grantus.

Līga Mekša,
Projektu nodaļas projektu vadītāja
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2024. gada 18. aprīlī svētku darba 
grupas sēdē tika apstiprināts “Ropa-
žiem 820” svētku logo.

Vienbalsīgi gan darba grupas lo-
cekļu, gan sabiedrības balsojumā 
ar 166  balsīm (35%) no 474 tika 
izvēlēts logotips ar 2.  variantu bal-
sojumā, autore Dace Grundmane. 
2.  vietā ar 141  balsi (29%) palika 
Iļja Čuhrajs (1. variants balsojumā), 
un 3.  vietā ar 112  balsīm (23%)  – 
Antra Meike (4. variants balsojumā). 
Logo konkursa uzvarētāji tika sveikti 
3. maija koncertā par godu Latvijas 
Neatkarības atjaunošanas dienai.

Šogad notiks vairāki svētku ie-

skaņas pasākumi, kā arī nākamgad 
ir plānota plaša svētku programma, 
par šobrīd jau zināmajiem pasāku-
miem šajā un 2025. gadā varat uzzi-
nāt šeit, programma tiks papildināta: 
https://www.ropazi.lv/lv/ropazu-cie-
mam-820-2025.

Atgādinām, ka, gatavojoties Ro-
pažu ciema 820. jubilejai, kas notiks 
2025.  gadā, februārī izsludinājām 
konkursu iedzīvotājiem svētku logo 
izveidei, kurā tika saņemti 40 pietei-
kumi. Saskaņā ar konkursa nolikumu 
pirmo atlasi veica svētku darba gru-
pa un 4 variantus nodeva sabiedrības 
balsojumam. Sabiedrības balsojums 

Izvēlēts svētku logo “Ropažiem 820”

Pēc aptuveni nedēļas, 18.  maijā 
plkst. 16.00, Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” jauktais koris “Ulbroka” atklās 
“Muzikālo restorānu”… bet to visu 
jūs, iespējams, jau zinājāt. Tas, ko jūs 
nevarējāt zināt: tas nebūs parasts kora 
koncerts, bet gan multimediāls kon-
certs-izrāde.

Kā mēs pie kā tāda nonācām? 
Kādā no kora nometnes vakariem, 

vērojot saulrietu pār Rāznas ezeru, kū-
pot kopējam zupas katlam un uz galda 
stāvot milzu rasola bļodai, diriģentiem 
dzima ideja par nākamo kora lielo 
priekšnesumu. Muzikālais restorāns. 
Programma, kurā katrs skaņdarbs būtu 
veltīts kādam ēdienam, dzērienam vai 
receptei. 

Vēsture klusē, vai pie vainas bija 
pilnie vēderi vai brīnišķīgais saulriets, 
bet klātesošajiem ideja patika, un mēs 
kopīgi ķērāmies pie darba. Tad atklājās, 
ka šāda veida repertuārs pasaules koru 

kultūrā nav nemaz tik plaši pārstāvēts, 
tāpēc tika radīti jauni skaņdarbi, un 
mūsu skatītājiem būs iespēja dzirdēt 
vairākus pasaules pirmatskaņojumus, 
arī abu kora diriģentu radītus opusus. 

Bet kāpēc tad multimediāls kon-
certs-izrāde?

Koncerts-izrāde tāpēc, ka šoreiz 
koris nestāvēs uz podestiem, bet gan 
sēdēs vai stāvēs pie galdiņiem, nošu 
vietā būs ēdienkartes, būs neliela ho-
reogrāfija, izspēlēsim aktieriskas etī-
des, izmantosim rekvizītus, arī pašu 
veidotus (kādus? Atnāciet un redzē-
siet). Multimediāls – jo mums ir biju-
šas vairākas filmēšanas dienas dažādās 
vietās un no daudzu stundu safilmētā 
materiāla esam radījuši nelielus video 
mūsu “Muzikālajā restorānā” skanoša-
jām dziesmām, kas tiks rādīti uz lielā 
ekrāna. Kā jau kārtīgā restorāna zālē 
pienākas, būs arī dzīvā mūzika – kla-
vieres un pianists. Turklāt būs pasāku-

Jauktais koris “Ulbroka” atklās “Muzikālo restorānu”

ma vadītājs, kurš, sekojot scenārijam, 
izvedīs skatītāju un dziedātājus cauri 
restorāna un kulinārijas smalkumiem, 
un, kas zina, varbūt uzzināsiet kādu 
jaunu, interesantu faktu vai recepti 
vakariņām pēc koncerta. :) Ak, jā,  – 
protams, mēs arī dziedāsim! Mēs savu 
skatītāju ielūdzam uz šo pasākumu, jo 
“Muzikālo restorānu” patiesi atklāsim 
visi kopā!

P.S. Ieeja bez maksas.
Kārlis Rūtentāls un Stefānija Sīmane

notika no 25. marta līdz 31. martam 
pašvaldības informācijas kanālos  – 
mājaslapā, Facebook, aplikācijā. 
Balsot varēja jebkurš, kuru sasniedza 
informācija, neierobežotu reižu skai-
tu, balsojums bija anonīms.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

5.  aprīļa pēcpusdienā Ulbrokas 
bibliotēkā svētku noskaņojumā no-
risinājās Vitas Bangas monogrāfijas 
“Ulbrokas muiža un tās apkaimes” 
atvēršanas svētki. Kultūrvēsturiskais 
pētījums par Ulbrokas muižu un tās 
apkaimēm tapis vairāku gadu garu-
mā un aptver esošās vietas izcelsmi 
un vēstures sākuma posmus, kuri līdz 
šim maz apzināti. Tāpēc gandarīju-
mu sagādā mazie “sānsoļi”: pētījumi 
par senajiem vietvārdiem, krogiem, 
zaļumballēm. Mākslas zinātniece 
Vita Banga agrākajos pētījumos ir 
pievērsusies daudzām nozīmīgām 
tēmām: gan Rīgas jūgendstilam, gan 
arhitektes Martas Staņas daiļradei, 
gan Rīgas dievnamu arhitektūrai un 
interjeru mākslai. Ulbrokas muižas 
un tās apkārtnes pētījumu uztveram 
arī kā pateicību apkaimei, kurā māks-
las zinātniece dzīvo. Viņa vienmēr 
saka: “Esmu no Stopiņiem!” Atvēr-
šanas svētkos ar savu atraktīvo stās-
tījumu Vita Banga atklāja dažas no 
izdevumā atrodamajām “rozīnītēm”, 
un pasākuma dalībniekiem tikai atli-
ka nobrīnīties, cik agrāk ļaudis bija 
drosmīgi, izvēloties sev uzvārdus. 
Jo lielāks gandarījums par izdevumu 
ir tāpēc, ka finansiālu palīdzību tā 
tapšanai ir sniegusi Ropažu novada 
pašvaldība. Laba iespēja pamatīgāk 
iepazīt savu apkārtni cauri laikiem. 
Vita Banga secina: “Lielums vienmēr 
sākas ar mazumu, tā varētu skaidrot 
vietas attīstību” un lielumlielu pal-
dies saka visiem, kas palīdzējuši un 
rūpējušies par savas apkaimes sakār-
tošanu un pētīšanu: senās mājvietas – 
“Krīvi”, kur tagad iekārtots arī privā-
tais muzejs, “Akācijas”, “Brasliņas”, 
“Mālkalni”, “Kalēji”, “Lielkājas”, 

“Būmaņi”. Radoša sadarbība izvei-
dojās ar Ulbrokas bibliotēku.

Vitas Bangas monogrāfija “Ulbro-
kas muiža un tās apkaimes” ieintere-
sējusi lasītājus, un viens tās eksem-
plārs dosies arī uz Vāciju. 8.  maija 
rītā Latvijas Radio  3 programmas 
“Klasika” raidījumā “Grāmatu stās-
ti” varēja noklausīties sarunu ar Vitu 
Bangu.

Novadnieces, kultūras vēsturnie-
ces Vitas Bangas grāmatas “Ulbrokas 
muiža un tās apkaimes” eksemplāri ir 
pieejami Ropažu novada pašvaldības 
publiskajās bibliotēkās. Izdevums iz-
mantojams gan amatierzinātnē, gan 
akadēmiskās zinātnes pētījumos un 
kļūs saistošs arī ikdienas novadpēt-
niecības interesentam, pārsteidzot un 
apzinot faktus, izklāstot pētnieciskos 
jautājumus un novērtējot autores 
sadarbību ar profesionāliem pētnie-
kiem un zinātniskām institūcijām. 
Metamorfozes jeb pārvērtības kul-
tūrtelpas vietas izjūtā un gadsimtu 
skrējienā ir klātesošas arī šobrīd, kā 
resurss, kas saglabājams nākamajām 
paaudzēm un izmantojams jauna 
kultūras piedāvājuma radīšanai. 

Liega Piešiņa,
 kultūras projektu vadītāja, 

Ulbrokas bibliotēka

Apkaimju metamorfozes

Ne visās telpās mēs jūtamies kā 
labo sajūtu telpā. Šoreiz Ulbrokas bib-
liotēkas izstādes “Vārdene” iespaidā 
tik kupli apmeklētajā pasākumā ru-
nājam un domājam par latviešu sen-
vārdiem un to ietekmi uz asociatīvu 
piederību kultūrai, valodai, domāšanai 
un uztverei. Vārdenes tēla un valodas 
apkopojums sarunai par eko kritiku 
un eko poētiku klātesošajos ir radījis 
nedalītu interesi, un tēlu kopums vis-
labāk izprotams vai skatāms puskrēs-
lā, bez telpu apgaismojuma. Radītās 
asociācijas darbojas kā semiotikas 
mehānisms un patiesībā ir zinātne par 
zīmēm, kas pēta tās nozīmes rašanos 
un informācijas nodošanu. Vienlai-
cīgi iemājo spilgtas asociācijas par 
latviešu senvārdiem – kneipe, čuinis, 
impampis utt. – un rada neierasti patī-
kamu noskaņu.

Izstādes “Vārdene” darbu pamatā 
kūdras materiāls, un senā vārda jē-
dzieniskais skaidrojums ir radītās kop-
sakarības valodas un tēla metaforiska 

nozīme, kas pievērš uzmanību kaut 
kam aizmirstam, atrastam, bet vēr-
tīgam. Kūdra ir dabas grāmata, kura 
miljoniem gadu rezultātā radusies 
vidē, kurā dzīvojam, mūsdienās mēs 
to mācāmies lasīt, iepazīt un pārradīt. 

Tekstilmākslinieces Gintas Krist-
jansones personālizstādē ir 16  kūdrā 
veidoti tēli, kurus autore ceļā uz izstā-
des tapšanu meklējusi, lasot dažādus 
vārdus. Ne uzreiz izprotot vārdu nozī-
mi. Otrkārt, kā kājāmgājēju viņu sat-
raukusi visapkārt dzirdamā svešā va-
loda. Zinātniskie pētījumi semiotikā, 
semantikā un psiholingvistikā veidoja 
atziņu, ka zīmju un valodas attiecības 
ir mijiedarbība un kopums, kas ietek-
mē mūsu domāšanu, sajūtas, un katra 
skaņa nes informāciju. 

No tā arī izriet, autoresprāt, ko es 
gribu un varu pateikt radītajos tēlos. 
Simbioze ar materiālu un pietāte pret 
materiālu ir ļoti saistošs un radošs 
process. Arī ļoti īpašs, jo arī smarža 
nes unikālu informāciju par Latvijas 

vēsturi, senajiem augiem, kokiem, cil-
vēkiem. 

Ne mazāka cieņa, ka atradusi un ap-
kopojusi aizmirstus latviešu valodas 
vārdus, pienākas folkloristei Janīnai 
Kursītei, kas no visdažādākajiem avo-
tiem  – vecām vārdnīcām, literatūras, 
ekspedīcijām apzināto uzdrīkstējās 
apvienot un izdot divās vārdnīcās 
“Neakadēmiskā latviešu valodas vārd- 
nīca jeb Novadu vārdene” un “Taut-
lietu vārdene”. Blakus aizmirstajiem 
vārdiem vai zināmu vārdu aizmirstām 
nozīmēm tiek piedāvāti arī jaunvārdi, 
apliecinot latviešu valodas attīstības 
spēju. Latvieša dabas mīlestība ir 
īpašību un dabisko raksturlielumu ko-
pums. Profesore J. Kursīte mums at-
gādina, ka dabai ir cita valoda un, ak-
tualizējot jēdzienus “ekolingvistika”, 
“ekotekstils”, rasts veiksmīgs eks-
ponējams darba rezultāts. Tajā pašā 
laikā mūsu katra atbildība ir saudzīga 
attieksme pret dabas materiālu. Daba, 
kas pati veido mākslu, ir meditatīva 

Meditatīva sajūta pārlaicīgā telpā ar vārdenes izjūtu visā savā krāšņumā, un mūsu spēkos 
prast saglabāt šīs sajūtas. 

Katrs, kurš vēroja izstādi, uzzināja, 
kādu senvārdu iemieso kāds no kūdras 
tēliem, cik trāpīgs vai izprotams šo-
baltdien mums senais vārdu lietojums. 
No Ulbrokas bibliotēkas izstāde, līdz 
vasaras beigām, turpina ceļu  uz Igau-
niju, lai iemājotos Palmses muižas 
kompleksa senās mākslas centrā.

Uzsākot vasaras darba cēlienu, at-
gādinām, ka no jūnija līdz augustam 
mainīsies Ulbrokas bibliotēkas darba 
laiks. Gaidīsim jūs darba dienās.
•	 Pirmdienās 11:30–13:00, 13:30–

19:00 
•	 Otrdienās 11:30–13:00, 13:30–

19:00 
•	 Trešdienās 9:30–13:00, 13:30–

17:00*
•	 Ceturtdienās 11:30–13:00, 13:30–

19:00
•	 Piektdienās 9:30–13:00, 13:30–

17:00
*Katra mēneša otrā trešdiena  – 

Spodrības diena – BIBLIOTĒKA ap-
meklētājiem slēgta.

Pasākumu plānā neizpaliks aktivitā-

tes un plānotās vasaras sezonas tikša-
nās. Augustā aicinām divu dienu eks- 
pedīcijā un ceļojumā uz Sēliju kopā ar 
Janīnu Kursīti. 

Muzeju dienas pasākums šogad 
18. maijā plkst. 12.00. Ulbrokas bib-
liotēkā “Mācību un studiju laika pazī-
mes – lomas, stereotipi, pētniecība un 
stils”. Pētera Brūvera ceturtā kalen-
dāra prezentācija. Viesos novadnieks 
Egīls Venters, laikabiedri un Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas Ģitāristu 
ansamblis skolotāja Kristapa Herma-
ņa vadībā. Jūnijā – turpinām tikšanos 
ciklā “Laikabiedri”. Ulbrokas biblio-
tēkā viesos mākslas vēsturniece un 
grāmatas “Ulbrokas muiža un tās ap-
kaimes”  autore Vita Banga sarunā ar 
kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu par 
vietas mainību un pagasta kultūrtelpu 
gadsimtu skrējienā. Pēterdienas pasā-
kums.

Visu vasaru darbosies āra lasīta-
vas un grāmatu brīvpieejas maiņas 
plaukts. Salasīšanās rīti, lasījumi jau-
nākās paaudzes pārstāvjiem. 

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja
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KULTŪRA UN BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

No 22. līdz 28.  aprīlim norisinājās 
“Bibliotēku nedēļa  2024”, kas šogad 
bija veltīta lasīšanas tematikai “Biblio-
tēkas un lasīšana”. Pēc Latvijas Bib-
liotēku biedrības (LBB) ierosinājuma 
Bibliotēku nedēļa Latvijā notiek kopš 
1997.  gada. Bibliotēku nedēļas laikā, 
23.  aprīlī, tiek atzīmēta arī Pasaules 
grāmatu un autortiesību aizsardzības 
diena.

Iesaistoties šīs nedēļas aktivitā-
tēs, arī Vangažu pilsētas bibliotēkā 
23.  aprīlī viesojās pirmo reizi uz iz-
glītojoši informatīvu nodarbību “Par 
grāmatiņu” pirmsskolas vecuma 
bērni no PPII “Gregucis” ar skolotā-
jām Svetlanu Jermakoviču un Lienu 
Cīrulnieci, lai iepazītu pilsētas bib-
liotēku un uzzinātu ko jaunu par grā-
matām.

Kopā ar bērniem apskatījām biblio-
tēkas telpas: grāmatu plauktus, avīzes 
un žurnālus, tehniku: printeri, skeneri 
un datorus. Aplūkojām dažādu formu 
un lielumu grāmatiņas. Bija iespēja ro-
kās paturēt vismazāko bibliotēkas grā-
matiņu un vislielāko, smagāko grāmatu 
un citus informācijas avotus. 

Bērni uzzināja bibliotēkas apmeklē-
tāju noteikumus: 
•	 Jāievēro klusums;
•	 Netrokšņot un netraucēt citiem;
•	 Nedrīkst rakstīt un zīmēt bibliotēku 

grāmatās;

“Bibliotēku nedēļa 2024” Vangažu 
pilsētas bibliotēkā

•	 Nedrīkst burzīt un plēst lapas grā-
matā;

•	 Nedrīkst bibliotēkā ēst un dzert.
Nodarbības laikā bērni klausījās 

Ineses Zanderes dzejolīšus: “Burti”, 
“Zīmējums” un “Pētnieks” no grāmatas 
“Vai grāmatai ir knābis?”.

Kopā ar bērniem lasījām arī grāma-
tiņu – R. Skotona “Runci Punci” – un 
atklājām, kā beidzās viņa situācija, ja 
nav laikus nodevis bibliotēkā grāmatu. 
Runcim likās, ka būs lielas nepatikša-
nas, un viņš bēga no bibliotēkas, tomēr 
beigu beigās viss beidzās labi. Sapra-
tām, ka jebkuru situāciju var atrisināt, 
neizvairoties no tās.

Pirmo reizi ieejot bibliotēkā, daudzi 
cilvēki jūtas sajūsmā, jo šī vieta ir pilna 
ar neizsakāmām zināšanām un iespē-
jām. Ir kaut kas īpašs tās klusumā un 

mierā, kas ļauj cilvēkiem iegrimt lasī-
šanā un domās. 

Daudzi jutās arī pārsteigti par bib-
liotēkas lielumu un daudzveidību  – ir 
grāmatas par gandrīz jebkuru tēmu, kas 
var aizraut un iedvesmot. Ceram, ka 
bērniem pie mums patika un viņi gribēs 
nākt ciemos biežāk. Šeit var atklāt jau-
nas pasaules un pilnveidot sevi, kā arī 
piedāvājam dažādus resursus: multime-
diju materiālus, spēles, interaktīvas un 
klātienes izstādes, kas padara lasīšanu 
un mācīšanos aizraujošāku un intere-
santāku.

Katra grāmata ir kā ceļš uz jauniem 
piedzīvojumiem un zināšanām, kas gai-
da, lai tos atklātu. Laipni aicināti bib-
liotēkā!

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Interesanta un aizraujoša tikšanās 
priecēja Vangažu pilsētas bibliotē-
kas lasītājus “Ceļojumu stāstos” ar 
ceļotāju, blogeri un grāmatu autori 
ZANI ENIŅU.

Paldies autorei par dalīšanos pie-
redzē ar neparastiem notikumiem, 
kurioziem, pārdzīvojumiem un jau-
kiem padomiem. Ceļojumu apraksti 
bija kā atvērti logi uz pasaules da-
žādību un piedzīvojumiem mums, 
klausītājiem. Ar prieku klausījāmies 
par valstīm, kur Zane ceļojusi, at-
klājot mums jaunas zemes, kultūras 
un cilvēku stāstus par eksotiskiem 
augiem, ēdieniem, pārgājieniem kal-
nos un piedzīvojumiem senatnīgās 
pilsētās. Katra ceļojuma apraksts 
bija kā piedzīvojuma atspulgs, kas 
var iedvesmot, izbrīnīt un pat likt 
sapņot par nākamajiem ceļojumiem. 
Zane Eniņa apceļojusi vairāk nekā 
80  valstu, lielākoties ar mugurso-
mu plecos, nakšņojot pie vietējiem, 
īkšķojot, strādājot brīvprātīgo dar-
bu un darot citas lietas, kas ļauj pēc 
iespējas pilnvērtīgāk iepazīt vietējo 
cilvēku dzīvi. 

Par ceļojumos piedzīvoto var la-
sīt blogā www.mugursoma.lv, kā arī 
grāmatās: “Nekaunīgais pingvīns”, 

Ceļotāja, blogere, grāmatu autore Zane Eniņa Vangažu 
pilsētas bibliotēkā

“Uz Aļasku un atpakaļ”, “Santjago 
ceļš  – plāksteris pēdām un sirdij”, 
“Pārziemot Āzijā”. Ceļošana ir lielis-
ka iespēja doties pasaulē, krāt stāstus 
un dalīties ar tiem, ieraudzīt sevi citā 
perspektīvā. Bet arī šo stāstu uzklau-
sīšana ir ne mazāk aizraujoša, jo ļauj 
nodomāt: “Es gan tā nedarītu”  vai 
gluži pretēji: “Kaut es pats varētu to 
piedzīvot!” Zane Eniņa mums ieteica 
izlasīt grāmatu  – B.  N.  Lindeblāda 
“Varbūt es maldos”, kur ikviens va-
rēs atklāt jaunas lietas un pilnveidot 
sevi. Prieks uzzināt bija par Zanes 
Eniņas blogu www.mugursoma.lv, 
kur ikviens var iepazīt dažādus ceļo-
jumus, sekot līdzi un iegūt iedvesmu, 
praktiskus padomus no viņas piere-
dzes. (Galvenais ir atvērtība un inte-
rese par pasauli un tās daudzveidību, 
lai iegūtu bagātīgu un iedvesmojošu 
ceļojuma pieredzi.) “Ceļošana sāku-
mā tevi atstāj bez valodas, bet tad 
padara par lieliskāko ceļojumu stāst-
nieku.”

Paldies par sadarbību Vangažu 
vidusskolas 8.a  klasei un skolotā-
jai Baibai Točai, ka atvēlēja laiku lat-
viešu valodas stundās un iepazina šā 
daiļdarba žanru! Paldies jauniešiem 
par izteiktajiem viedokļiem lino.com 

vietnē! Lasot autores grāmatas, pati-
ka reālie aprakstu notikumi, spilgtie 
tēli, dažādu valstu kultūra, ēdieni. 
Teksta savdabīgu un interesantu no-
skaņu radīja sarunvaloda, svešvār-
di un anglicismi  – merčendaizings, 
geokešings u.  c. Paldies par jauko 
tikšanos visiem šā žanra interesen-
tiem! Piekrītam Z.  Mauriņas teik-
tajam, ka “ceļot prot tas, kā sirds ir 
redzīga un kā acs prot apstāties un 
svētīt. Ceļot prot tas, kas savu sirdi 
prot atraisīt. Kad acis, ausis un sirds 
atveras, dvēsele izpeldas skaistumā”. 

Solvita Vencjuna,
Vangažu pilsētas bibliotēkas 

informācijas speciāliste

9. aprīlī Garkalnes bibliotēkā vie-
sojās rakstniece Zane Nuts. Pasāku-
ma viešņa apmeklētājus iepazīstinā-
ja ar savu dzīves gājumu un ceļu, kā 
nonākusi līdz grāmatu rakstīšanai, 
pastāstīja, kā rodas sižets jaunai grā-
matai, pastāstīja par jau uzrakstīto 
grāmatu priekšvēsturi. Vakara gaitā 
Z.  Nuts lasīja savu pasaku bērniem 
un pieaugušajiem “Klusā karaļ-
valsts”. Rakstniece izteica pateicību 
Garkalnes bibliotēkas kolektīvam 
par sirsnīgo uzņemšanu, kā arī par 

J.  Jaunsudrabiņa piemiņas istabas 
izrādīšanu.

Liels paldies autorei un pasākuma 
apmeklētājiem par siltās un mājīgās 
gaisotnes radīšanu. Garkalnes bib-
liotēka novēl rakstniecei, lai visas 
viņas iecerētās un vēl nezināmās 
ieceres pārvēršas par jaunām grā-
matām un lai fantāzijas lidojums 
izpaužas visdažādākos žanros un 
sižetos. 

Elvijs Krūmiņš,
Garkalnes bibliotēkas vadītājs

Tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts 
Garkalnes bibliotēkā

Pirmdien, 15.  aprīlī, Ropažu bib-
liotēkā valdīja īpašs noskaņojums, jo 
šeit viesojās Latvijas atraktīvais ko-
miķis un aktieris Jānis Skutelis. Pa-
sākuma laikā klātesošie tika aicināti 
“ceļojumā” pa Jāņa Skuteļa dzīves 
līkločiem  – no bērnības epizodēm 
līdz viņa izrāžu mirkļiem.

Šā pasākuma neformālā un nepie-
spiestā atmosfēra radās, pateicoties 
sarunu formai jeb dialogam, kuru va-
dīja žurnāliste un bibliotēkas draugs 
Agnese Meiere. Klātesošajiem bija 
brīnišķīga iespēja iepazīties ar Jāņa 
Skuteļa personīgo un profesionālo 
dzīvi, dzirdot stāstus par viņa pirma-
jām lomām, studiju laikiem, komiķa 
darbu un karjeru Jaunajā Rīgas teātrī.

Jānis Skutelis ir kļuvis par vienu 
no iecienītākajiem un pazīstamāka-
jiem latviešu komiķiem, pateicoties 
savai neierobežotajai humora izjūtai 
un izteiksmīgajai personībai.

Skutelis atveda uz Ropažiem 
līdzi ne tikai savu asprātību, bet arī 
enerģiju, kas aizrāva un iedvesmoja 
klausītājus. Klātesošos iepriecināja 
ar stāstiem par dažādām dzīves si-
tuācijām, kas atklāja viņa ceļojumu 
un veiksmi komēdijas pasaulē. 

Pasākuma dalībnieki izteica lielu 
prieku par iespēju iepazīties ar Jāni 
Skuteli tuvāk un uzzināt vairāk par 
viņa dzīvi. “Šī bija neaizmirstama 
tikšanās, kas sniedza iespēju tuvāk 
iepazīties ar vienu no Latvijas izci-
lākajiem komiķiem, un mēs esam 

pateicīgi Ropažu bibliotēkai par šo 
saorganizēto pasākumu,” teica viena 
no apmeklētājām.

Ropažu bibliotēka turpina piedāvāt 
un atbalstīt šādas unikālas iespējas, 
lai iepazīstinātu vietējo sabiedrību 
ar dažādu kultūras jomu pārstāvjiem. 
Ropažu bibliotēka atzinīgi novērtē 
Jāņa Skuteļa vizīti un pateicas vi-
siem pasākuma apmeklētājiem, kuri 
palīdzēja šo notikumu padarīt neaiz-
mirstamu. Šādi pasākumi ne tikai ba-
gātina kultūras dzīvi Ropažos, bet arī 
dod iespēju iedzīvotājiem izbaudīt 
kvalitatīvu izklaidi un atpūtu.

Tikšanās ar Jāni Skuteli atgādina 
ikvienam, cik svarīgi ir baudīt dzīvi 
un izklaidēties, pat ikdienas aizņem-
tajās dienās.

Jānis Skutelis iepriecina 
Ropažu bibliotēkas apmeklētājus 
ar savu asprātību un radošumu
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Ulbrokas florbola komanda Lat-
vijas čempionātā virslīgā spēlē 
15  gadu. Pēdējo 8  gadu laikā šis ir 
jau trešais tituls. Vēl šajā laikā iz-
devies iegūt arī sudraba un bronzas 
godalgas.

Pēc iepriekšējās sezonas, kad ko-
manda Latvijas čempionātā izcīnī-
ja 3.  vietu, tās sastāvā notika lielas 
pārmaiņas. No vadības atkāpās viss 
treneru un personāla kolektīvs, kā arī 
spēlētāju karjeru beidza vai to citur 
turpināt lēma astoņi spēlētāji, kas ir 
trešā daļa komandas. Komandu bija 
jāsāk būvēt no jauna.

Pie vadības stūres atgriezās tre-
neris Andris Pīlups. Spēlētāju sa-
stāvā no leģionāru gaitām Somijā 
atgriezās Rolands Kovaļevskis, bet 
no Zviedrijas – tur pieredzi guvušie 
Emīls Jančevskis un Edijs Šenbergs. 
Komandu būtiski pastiprināja dažu 
Latvijas TOP uzbrucēju pievienoša-
nās – Kevina Šmita no “Valmieras” 
un Kristera Babra no “Rubenes”. 
Meistarkomandas rindas papildināja 
arī vairāki no jaunatnes sistēmas iz-
augušie spēlētāji.

Sezona tika iesākta jaudīgi ar iz-

cīnītām vairākām uzvarām. Taču tās 
gaitā, kad pretī stājās jau spēcīgāki 
pretinieki, izgaismojās arī vājās vie-
tas. Komanda spēlēja atraktīvu un 
uzbrūkošu florbolu, vairāki tās uz-
brucēji atradās rezultatīvāko ranga 
augšgalā. Priekšsacīkstēs jeb regu-
lārajā turnīrā 20 spēlēs tika izcīnītas 
12  uzvaras un 8  reizes piedzīvoti 
zaudējumi, un tas deva ceturto vietu 
tabulā. 

Izslēgšanas spēles jeb play-off 
florbola virslīgā jāspēlē līdz kādas 
komandas četrām uzvarām. 1/4 finā-
lā pretī stājās 5. vietas ieguvēji “Ir-
lava”. Lai arī regulārajā turnīrā “Ul-
broka” abas savstarpējās spēles bija 
zaudējusi, šeit pretiniekam netika 
doti nekādi varianti – sērijā izcīnīta 
pārliecinoša 4:0 uzvara (8:4, 10:2, 
3:11, 6:7). Pusfinālā pretiniekos 
“Valmiera”, kura, ar pūlēm iekļūda-
ma play-off, no turienes izsita čem-
pionāta līderi “Rubeni”. Taču “Ul-
broka” bija uzņēmusi ļoti labu tempu 
un savu favorītes statusu apliecināja 
ar uzvaru sērijā 4:1 (7:1, 12:7, 6:10, 
7:3, 8:7).

Fināls Latvijā ir viena spēle, ne 

“FS Masters/Ulbroka” izcīna Latvijas čempionu titulu florbolā!

sērija. Tas daudzkārt palielina atbil-
dību, klātesošs var būt arī veiksmes 
faktors. Finālā tikšanās ar “Talsiem”. 
Arī šo komandu “Ulbrokai” regulā-
rās sezonas laikā neizdevās pārspēt. 
Taču šoreiz viss notika pēc vēlamā 
scenārija. Pirmajos divos periodos 

rezultāts saglabājās līdzsvarā, bet 
trešajā “Ulbroka” veica izrāvienu un 
izcīnīja uzvaru ar 6:2.

Šis ir ļoti augstvērtīgs sasniegums 
ne tikai pašā florbola saimē, bet arī 
visā Latvijas komandu sporta spēļu 
mērogā, jo florbols Latvijā kļuvis par 

populāru sporta veidu. Sasniegumu 
pamatā liels iesaistīto entuziasms 
un ļoti spēcīgas kluba piramīdas 
izveide. “FS Masters/Ulbroka” ir 
Latvijas ČEMPIONI!  

Andris Pīlups,
treneris

21. aprīlī Rīgā norisinājās 20. vispār-
izglītojošo skolu volejbola turnīra “top! 
kauss  2024” finālsacensības. Kopumā 
tajās piedalījās 4772 skolēni no 602 ko-
mandām un 247  skolām, pārstāvot 
34 novadus un 6 valstspilsētas. Septiņu 
stundu laikā tika izspēlētas 672 spēles 
uz 16 laukumiem četrās grupās ar 7 mi-
nūšu laika ierobežojumu un uz neieras-
ta seguma – iekštelpu zāliena, kā arī uz 
diviem dažādiem grīdu segumiem.

Ropažu novadu pārstāvēja  – Van-
gažu vidusskolas zēnu vidusskolas 
komanda, Ulbrokas vidusskolas zēnu 
pamatskolas un meiteņu vidusskolas 
komanda un Berģu Mūzikas un mākslu 
pamatskola. Starp 32 komandām katrā 
grupā komandas izcīnīja sekojošas vie-
tas:

Vangažu vidusskolas zēnu komandai 
(vidusskolas grupā) – 31. vieta; Ulbro-

kas vidusskolas meiteņu komandai (vi-
dusskolas grupā) – 24. vieta; Ulbrokas 
vidusskolas zēnu komandai (pamatsko-
las grupā) – 22. vieta; Berģu Mūzikas un 
mākslu pamatskolas meiteņu komandai 
(pamatskolas grupā) – 27. vieta.

Šogad priekšsacīkstēs piedalījās par 
100  komandām un 48  skolām vairāk 
nekā pagājušajā gadā. Gadu no gada 
konkurence ir augusi un no sacensību 
pirmsākumiem pirms 20  gadiem ko-
mandu skaits ir palielinājies 10  reižu. 
Zīmīgi, ka šogad sacensībās piedalījās 
gandrīz visi Latvijas novadi un valsts-
pilsētas – 34 no 36 novadiem un 6 no 
7 valstspilsētām.

Pasākums, ko organizē Latvijas Vo-
lejbola federācija kopā ar veikalu tīklu 
“top!”, jauniešiem deva iespēju ne tikai 
sportot, bet arī ņemt dalību aktivitā-
tēs ārpus volejbola laukuma. Latvijas 

Robežsardzes koledža un Jaunsardzes 
centrs piedāvāja iepazīties ar savu ik-
dienu un izmēģināt aizsardzības iero-
čus, savukārt Valsts policija piedāvāja 
uzzināt vairāk par drošību ikdienā. 
Avota ūdens “Venden” piedāvāja risināt 
dažādus prāta un loģikas uzdevumus, 
apģērbu zīmols “4F” pārbaudīja, kurš 
spēj uzlēkt visaugstāk. Ar neizsīkstošu 
enerģiju pasākuma vadītājs Lauris Za-
lāns aicināja piedalīties arī radošajās 
darbnīcās, veidot atmiņu fotokolāžas, 
rokassprādzes, balonus, video un daudz 
ko citu. Dalībniekiem bija iespēja satikt 
Latvija izlases spēlētājus: Atvaru Ozoli-
ņu, Kasparu Kronbergu, Martu Levins-
ku, Romānu Saušu un Renāru Paulu 
Jansonu, kuri palīdzēja novadīt arī da-
žādus konkursus. Šis – 20. – sacensību 
gads tika svinēts kā īstens dzimšanas 
dienas laiks, ar ziediem, īpašiem vie-

siem, daudz dāvanām un ar koncertu no 
reperu grupas “OLAS”.

Sakām lielu paldies sporta skolo-
tājiem, kas veltīja laiku svētdienā, lai 
komandas piedalītos šajās sacensībās, 
Vangažu vidusskolas sporta skolotā-
jai  – Inesei Reniņai, Ulbrokas vidus-

skolas sporta skolotājiem  – Edgaram 
Kozulam un Edijam Bērziņam, Berģu 
Mūzikas un mākslu pamatskolas sporta 
skolotājiem – Oskaram un Zintai Šes-
takovskiem. 

Daniels Balodis,
Latvijas Volejbola federācija

Ropažu novada skolu komandas aizvadījušas “top! kausa” volejbolā finālsacensības

2023./2024.  gada sezonu Lat-
vijas čempionāta 1.  līgā Ulbrokas 
handbolisti trenera Imanta Čer-
ņavska vadībā noslēdz godpilnajā 
2. vietā, kaklā karot sudraba kalu-
ma medaļas. 

Visa sezona ir bijusi aizraujošām 
spēlēm bagāta, kur nācies cīnīties 
līdzīgi ar visām komandām, bet pa-

klūpot tikai pret spēcīgo Ogres vie-
nību. 

Treneris I.  Čerņavskis lepojas ar 
jauniešu sasniegumiem un jau pēc 
mazas pelnītas atpūtas ir gatavs ķer-
ties klāt 2024./2025.  gada sezonas 
komandas komplektēšanai 1. līgā.

Edijs Bērziņš,
sporta darba organizators

Ulbrokas handbolistiem 
2. vieta Latvijas čempionāta 
1. līgā
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20.  aprīlī Zaķumuižas sporta zālē 
norisinājās Ropažu pagasta Pavasara 
kauss volejbolā sieviešu komandām. 
Sacensībās piedalījās 5  komandas, 
diezgan līdzīgiem spēkiem. Izspē-
les bija sīvas, teju visas spēles ritēja 
“punkts punktā”. Tikai sieviešu konku-
rencē seta laikā 6 punktu pārsvars vēl 
neko nenozīmē. Vietu sadalījums nebi-
ja zināms līdz pat pēdējās spēles noslē-
dzošajam punktam, no kuras iznākuma 
bija iespējami 3 dažādi varianti par ko-
mandu izkārtojumu uz pjedestāla. 

Lai dienas beigās noteiktu vietu 
sadalījumu, nācās veikt smalkus ma-
temātiskos aprēķinus, jo 3  koman-
dām turnīra gaitā tika iekrāts vienāds 
punktu skaits. Tāpat arī identiska 
setu attiecība, līdz ar to 2.–4.  vietu 

bija iespējams noteikt tikai pēc visā 
turnīrā iegūto un zaudēto punktu 
skaita attiecības visās spēlēs. Die-
nas rezultāti: 1.  vietā  – komanda 
“RVS”, 2.  vietā  – komanda “Ropa-
ži”, 3. vietā – komanda “Rajona Pēr-
les’’, 4. vietā – komanda “Lēdmane”, 
5. vietā – komanda “Ikšķile’’. Pava-
sara kausa vērtīgākā spēlētāja – Alise 
Vaičulena (“Rajona Pērles”). Turnīra 
laikā norisinājās arī “apakšiņu tur-
nīrs”, kurā sīvā finālā līdz 3 uzvarām 
ar 3:2 uzvarēja Nikola Bezpavlaja 
(“RVS”), pārspējot Loretu Dārznieci 
(“Rajona Pērles’’). Paldies dalībnie-
kiem par dalību turnīrā, tiesnešiem 
par tiesāšanu un visiem palīgiem, lai 
tiktu aizvadīts sekmīgs turnīrs.

Ropažu Sporta centrs

Ropažu pagasta Pavasara kauss 
volejbolā sieviešu komandām

Jau no 2015. gada Garkalnes Māks-
lu un vispārizglītojošā pamatskola rīko 
festivālu, kurā pulcē tautas mūzikas 
mīļotājus. Sākotnēji tas bija mūzikas 
festivāls, bet 2023. gadā mūzikas festi-
vāla noslēguma koncertā tika apbalvoti 
Mākslas konkursa laureāti. Jauno māks-
linieku atsaucība un lielā vēlme pieda-
līties konkursā lika aizdomāties, ka arī 
mūzikā vajadzētu būt konkursam. Tad 
nu šogad Garkalnes MVP rīkoja kon-
kursu mākslā “Mītiskie tēli tautas mū-
zikā” un festivālu  – konkursu mūzikā 
“Tautas mūzika mūsdienu ritmos”.

Tā 4.  aprīlī Garkalnes skolā satikās 
Garkalnes MVP, Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois”, Jelgavas 
Mūzikas vidusskolas, J.  Mediņa Mū-
zikas vidusskolas un A.  Kalniņa Mū-
zikas vidusskolas ansambļi. Koncertu 
iesāka Jelgavas Mūzikas vidusskolas 
4 džeza pianisti ar savām tautas dzies-
mu aranžijām, aicinot uz tautas dziesmu 
paskatīties caur džeza mūzikas prizmu. 
Jelgavnieku muzicēšanas laikā varēja 
vērot mākslas konkursa laureātu darbus. 
Mākslas konkursa vērtētājiem  – Artai 
Baltajai, Sanitai Mickus, Ingai Rozītei 
un Jutai Treijai – bija ļoti sarežģīts uz-
devums, jo nācās izvērtēt 678 iesūtītos 
darbus un atlasīt labākos. Rezultātā uz 
noslēguma pasākumu Garkalnē tika uz-
aicināti 20 Mākslas skolu pārstāvji, lai 
saņemtu diplomus un balvas – speciāli 

Festivāla – konkursa “Tautas mūzika mūsdienu ritmos” 
noslēguma pasākums

šim konkursam radītus mākslas darbus. 
Paldies skolotājai Sanitai Mickus par 
skaistajām balvām, kuras saņēma visi 
klātesošie! Īpašs prieks, ka pasākumu 
apmeklēja Balvu Mākslas skolas, Bal-
dones Mākslas skolas un Berģu Mūzi-
kas un mākslas pamatskolas skolēni un 
pedagogi. 

Kā jau konkursos pieklājas, arī šo 
konkursu vērtēja kompetenta žūrija: 
konkursa patronese Olga Rajecka – no-
pelniem bagātā skatuves māksliniece, 
kura visu savu dzīvi veltījusi mūzikai 
un kuras izpildījumā skanējusi ne vie-
na vien tautasdziesma, Matīss Circe-
nis  – koru “Ave Sol” un “Vēja balss” 
diriģents, “BIKI grupas” dibinātājs  – 
un Artjoms Sarvi  – Jelgavas Mūzikas 
vidusskolas Džeza nodaļas pedagogs. 
Pateicamies žūrijas locekļiem par laba-
jiem vārdiem un novēlējumiem, kurus 
saņēma konkursa dalībnieki, pedagogi 
un organizatori! 

Konkursa noslēgumā klātesošajiem 
bija unikāla iespēja dzirdēt un dzie-
dāt līdzi 2023.  gadā izveidotās “BIKI 
grupas” un konkursa patroneses Olgas 
Rajeckas dziedātajām dziesmām! Ie-
spējams, ka tieši tajā brīdī, kad uzstājās 
kāds no viesiem, vismaz viens zālē sē-
došais jaunietis nolēma: “Es būšu mūzi-
ķis! Es gribu mācīties mūziku!” 

Paldies Ropažu novada pašvaldībai 
par finansiālu atbalstu un visiem Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas pedagogiem, kuri rūpējās 
par festivāla  – konkursa sagatavošanu 
un veiksmīgu norisi! Īpašs paldies mūsu 
skolas sitaminstrumentu spēles pedago-
gam Mārtiņam Kokaram, kurš ne tikai 
sagatavoja Garkalnes skolas jaunos mū-
ziķus, bet bija pasākuma skaņotājs un 
vēl uzstājās “BIKI grupas” sastāvā!  Uz 
tikšanos 2025. gadā! 

Inga Pelcmane,
GMV pamatskolas  direktora vietniece

No 2022.  gada Ropažu un Zaķu-
muižas Sporta centros katru pirm-
dienu un ceturtdienu sanāk kopā 
sportiskās novada mammas, lai kopā 
uzspēlētu Mamanet spēli, kas līdzī-
ga volejbolam. Ropažu novada Ma-
manet “Skabargas” ne tikai sporto 
ikdienā, bet arī piedalās Latvijas un 
ārzemju turnīros. 6.  aprīlī kopā ar 
Ropažu Sporta centra atbalstu tika 
rīkots Mamanet Ropažu Pavasara 
kauss, kurā piedalījās “Skabargu” 
pirmais un otrais sastāvs, Alūksnes 
Mamanet komandas, Jēkabpils 
“Fortūnas”, “Pērles Mamanet” un 
Skrīveru komandas. Spēles aizritēja 
sirsnīgi draudzīgā gaisotnē, un “Ska-
bargu” pirmais sastāvs ieguva godal-
goto 1. vietu, atstājot 2. vietā Jēkab-
pils “Fortūnas” un 3. vietā Skrīveru 
komandas. Bija patīkami redzēt visu 

dalībnieču sejā smaidu un cīņas spa-
ru, pat ja punkts tika zaudēts, ja grib, 
tad KATRA MAMMA VAR! Paldies 
par atsaucību un dalību turnīrā.

Vai Ropažu Mamanet komanda 
“Skabargas” pie tā apstāsies? Ko-
manda ļoti vēlas augt un doties iegūt 
pieredzi uz CSIT Catch’n Serve čem-
pionātu, kas noritēs 5.–9. jūnijā Hor-
vātijā. Mamanet sporta komandas 
biedrība “SKABARGAS” meklē at-
balstītājus, kas palīdzētu segt daļu no 
ceļa izmaksām. Katrs ziedotājs tiks 
uzaicināts uz treniņu, lai pamēģinā-
tu uzspēlēt Mamanet spēli. Par zie-
dojumu rakstiet e-pastā: skabargas-
komanda@gmail.com. Jau iepriekš 
sakām paldies visiem atbalstītājiem! 

Solvita Mežale,
komandas “Skabargas” 

administratore 

Aizvadīts Mamanet Ropažu 
Pavasara kauss

1.  maijā Kangaru stacijā norisinā-
jās pirmie “Ropažu novada RETRO 
skriešanas svētki” . Sacensības notika 
3  distancēs  – Bērnu skrējiens “Ropa-
žiem  820”, 5  km RETRO skrējiens 
un 10  km skrējiens “Kangari–Ba-
jāri–Kangari”, kuros startēja vairāk 
nekā 330  skrējēju, tajā skaitā gandrīz 
100  bērnu. Skrējiens notika pa Zaļo 
ceļu jeb bijušo dzelzceļa līniju “Rīga–
Ērgļi”, posmā no Kangaru stacijas līdz 
Bajāriem. 

Brīnišķīga laika lutināti, skrējēji un 
viņu atbalstītāji no visas Latvijas iera-
dās laikus, lai sagatavotos un iesildītos 
skrējienam. Mūsu pirmā Retro skrējiena 
dalībniekus stacijā sagaidīja pasākuma 
vadītāja Ilze, kas bija iejutusies pagā-
jušā gadsimta 30. gadu noskaņās. Bērni 
jautri pavadīja laiku sportiskās atrakci-
jās, lecot, skrienot, lienot, un darbojās 
radošajā darbnīcā, uzburot katrs savas 
vēja dzirnaviņas.

Tuvojoties startiem, dalībnieki pul-
cējās pie starta vārtiem, kas bija veidoti, 
iedvesmojoties no dzelzceļa līnijas at-
klāšanas dienas 1935. gadā. Uzmundri-
nošos ceļa vārdus un starta signālu deva 
novada domes priekšsēdētājas 1.  viet-
nieks Ainārs Vaičulens. Un nu jau skrē-
jiens varēja sākties! Kā pirmie skrējēji 
startēja mazākie dalībnieki 820  metru 

Pirmais Retro skrējiens un Skriešanas svētki 
Kangaru stacijā

distancē, no kuriem vismazākajiem bija 
tikai pusotrs gads. 820  metru distance 
tika izvēlēta, lai ieskandinātu Ropažu 
ciema 820  gadu jubilejas svētkus, kas 
notiks 2025. gadā. Mazajiem skrējējiem 
sekoja divas nopietnās disciplīnas  – 
5 km un 10 km skrējieni. Sīvā cīņā katrā 
vecuma grupā tika noskaidroti ātrākie 
Retro distances veicēji. 

Pēc skrējiena svinīgajā apbalvošanas 
ceremonijā akordeona mūzikas skaista-
jās skaņās uzvarētāji dažādās vecuma 
grupās saņēma īpašās Retro skrējiena 
medaļas un pirmajām vietām tika Zaļā 
ceļa pārsteiguma balviņas. 

Paldies pasākuma atbalstītājiem  – 
Ropažu novada un kaimiņu novadu uz-
ņēmējiem: par īpašā dizaina medaļām 
“RARE darbnīcai”, par “Zaķumuižas 
ūdens” nodrošināšanu skrējējiem – SIA 
“Markol”, par koka paletēm SIA “Kro-
nus”, par skaistajām foto stūra dekorāci-
jām SIA “SEV fabrics” un par gardajām 
picām “R.C.pica”!

Pasākumu organizēja Ropažu nova-
da Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments sadarbībā ar 
Ropažu novada pašvaldības tūrisma 
speciālistēm, Ropažu novada spor-
ta centriem  – Ropažu Sporta centru, 
Ulbrokas sporta kompleksu, Vangažu 
Sporta centru un biedrību “Sportlat”, kā 
arī ar Ropažu novada Jauniešu domes 
atbalstu sacensību norises dienā! 

Īpašu paldies sakām Ropažu Kultū-
ras centram, Ulbrokas vidusskolai, SIA 
“Vilkme”, brīvprātīgajiem – Elīnai Bēr-
ziņai, Sintijai Haukai, Annijai Lazdiņai, 
Viktorijai Cukanovai, Nikolai Gušinai, 
Ernestam Kleinam, Anastāsijai Faline-
jevai un Kristiānam Bernhardam.

Paldies visiem, kas piedalījās mūsu 
skaistajos Retro skriešanas svētkos, un 
tiekamies nākamajos pasākumos!

Anna Imbrate-Siliņa,
 tūrisma eksperte
Daniels Balodis, 
sporta speciālists
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Pavasaris Gaismas pamatskolā at-
nācis rosīgs. Līdz ar garākām pastai-
gām, sportiskām aktivitātēm skolas 
sporta laukumā un vides uzkopšanu 
skolēni čakli turpina darboties intere-
šu izglītības pulciņos un piedalās da-
žādās ārpusstundu aktivitātēs.  Sko-
las labākie audēji, rokdarbnieki un 
zīmētāji piedalījās Ropažu novada 
mākslas konkursā “Skaistums manā 
novadā” un ieguva godalgotas vietas. 
Tāpat mūsu skolēni labus rezultātus 
parādīja vizuālās un plastiskās māks-
las konkursā “Mocīša darbnīca  – 
18”. Šobrīd sagatavoti un nosūtīti 
darbi konkursam “Pļava  – kukaiņu 
mājas”, bet skolā skatāma skolēnu 
radošo darbu izstāde, kas veidota no 
mācību gada laikā tapušajiem skolē-
nu labākajiem darbiem. Strādājot un 
sadarbojoties gan grupās, gan starp 
klasēm, aizritējusi projektu nedēļa. 
11. aprīlī skolas zālē skolēni prezen-
tēja projekta laikā paveikto. Katra 
klase prezentēja vienus no gadskār-
tu svētkiem, aktualizējot būtiskākās 
svinēšanas tradīcijas. Aprīļa sākumā 
uzzinājām, ka Gaismas pamatskolas 
skolniece Marta Rancāne un ritma 
grupa, kas piedalījās integratīvās 
mākslas festivāla “Nāc līdzās!” pir-
majā kārtā, tiek izvirzīti Lielkoncer-
tam VEF Kultūras pilī 9. maijā, kur 
cilvēki ar īpašām vajadzībām cīnīsies 
par iespēju piedalīties “Nāc līdzās 
Ziemassvētkos!” koncertā, tāpēc 
notiek aktīva gatavošanās konkursa 
otrajai kārtai.

16. un 17. aprīlī skolēni kultūriz-
glītības programmas “Latvijas skolas 
soma” ietvaros devās ekskursijā uz 
Āraišu ezerpili. Bērni iepazinās ar se-
najām ēku konstrukcijām, kas veido-
tas, balstoties uz arheoloģisko izra-
kumu liecībām, un izvietotas senajā 
ezersaliņā. Uzzināja teikas par lido-

jošiem ezeriem, kas sniedz ziņas par 
nogrimušām pilīm Latvijā, kā arī ap-
skatīja viduslaiku pilsdrupas, Āraišu 
vējdzirnavas un baznīcu. Savukārt 
jaunāko klašu skolēni 18.  aprīlī de-
vās mācību ekskursijā uz Baldones 
observatoriju, kur apskatīja lielāko 
teleskopu Baltijā, kas paredzēts de-
bess ķermeņu novērojumiem, kā arī 
pētīja saules sistēmu, planētas un 
zvaigznājus. Muzikāls un skanīgs 
bija arī mēneša noslēgums, 24. aprīlī 
Gaismas pamatskolas skolēni pieda-
lījās Starptautiskajā vokālās mūzikas 
festivālā “Balsis”, tas notika Rīgas 
5.  pamatskolā  – attīstības centrā. 
Mūsu skola festivālā piedalījās ar 
diviem priekšnesumiem. Skolēni 
izpildīja Raimonda Paula dziesmu 
ar Raiņa vārdiem “Neprātīgs vēlē-
jums”, kurā debitēja jaunā soliste 
Madara Uranova, savukārt Roberts 
Markuss demonstrēja prasmes me-
talofona toņu spēlē, izspēlējot dzies-
mas melodiju. Kā otru priekšnesumu 
soliste Marta Rancāne un kustību un 
vokālā grupa izpildīja I. Kalniņa un 
Z. Purva dziesmu “Jautrais dancis”. 
25. aprīlī, radot pavasarīgu noskaņu, 
Gaismas pamatskolā ciemojās bērnu 
vokālā studija “Kukaiņi” skolotājas 
Baibas Jankovskas vadībā. Koncertā 
bija iekļautas dziesmas par mums vi-
siem tuvām un pazīstamām tēmām – 
sauli, dziedāšanu, grāmatām, mācī-
šanos, māmiņu un labajiem vārdiem. 
Mūsu bērni varēja kustēties dziesmu 
ritmos, aplaudēt un dziedāt līdzi.

Šobrīd skolēni gatavojas skolas 
noslēguma pasākumam, kurā, 
iespējams, piepildīsies kāds sens 
sapnis par tālu braucienu uz Tobāgo. 
Gaismas pamatskolas kolektīvs vēl 
visiem izturību, radošumu un sirds 
siltumu pēdējā skolas mēnesī!

Inga Vīksna

Pavasaris Gaismas 
pamatskolā

Ulbrokas vidusskolai veiksmīgi aizvadīts 
“GEN-E Latvia” fināls, iegūstot divas nominācijas

Aizvadītas izglītības organizācijas 
“Junior Achievement Latvia” un Lat-
vijas Investīciju un attīstības aģentū-
ras organizētās “Jauno uzņēmēju die-
nas 2024” jeb “GEN-E Latvia” skolēnu 
mācību uzņēmumu fināls, kur noskaid-
roti Latvijas labākie skolēnu mācību 
uzņēmumi (SMU) un uzņēmējdarbības 
izglītības pedagogi valstī. 

Kopumā šogad Skolēnu mācību uz-
ņēmumu programmā ir reģistrēti vairāk 
nekā 1500  SMU, no kuriem finālam 
pieteicās vairāk nekā 100  uzņēmumu 
un tika atlasīti labākie 20 SMU vidus-
skolu grupā un 11  pamatskolu grupā, 
un starp tiem Ulbrokas vidusskolas 
SMU “BETO”, ko vada Rihards Filips 
Bitins un Ēriks Bondars no 5.d klases.

Savukārt gada skolotāja nominācijai 

tika izvirzīti 5 pedagogi no visas Lat-
vijas.  SMU veikto vērtēja pieredzējusi 
uzņēmēju, profesionāļu un akadēmisko 
spēku komanda, kurā tika pārstāvēta 
Latvijas Republikas Saeima, Latvi-
jas Investīciju un attīstības aģentūra, 
“Swedbank”, “Dienas mediji”, Patentu 
valde, “iPhone Photography School”, 
“Lancman Bags” u. c.

Jauno uzņēmēju dienas noritēja 
2  dienas. Pirmajā dienā SMU kāpa 
uz lielās skatuves un prezentēja savu 
SMU žūrijas priekšā, kam vēlāk sekoja 
intervijas pie stendiem. Otrā diena iesā-
kās ar paneļinterviju, kurā žūrija uzde-
va daudzveidīgus jautājumus par eko-
nomiskajiem terminiem un nestandarta 
situācijām, kā arī produktu un nākotnes 
plāniem attīstībā.

Otrās dienas izskaņā “Hotel Jūrma-
la” notika svinīgā apbalvošanas cere-
monija, kuras laikā tika apbalvoti SMU 
un gada uzņēmējdarbības skolotājs.

Pamatskolu grupā SMU “BETO” no 
Ulbrokas vidusskolas  ieguva augsto 
2.  vietu nominācijā “Latvijas gada 
labākais skolēnu mācību uzņēmums 
2024” un viņu veidotie unikālie puķu 
podi, dodot otro elpu dvieļiem un tek-
stilam.

Jāpiebilst, ka SMU “BETO” ieguva 
arī žūrijas simpātijas balvu no “Stoc-
kholm School”. Savukārt, izvērtējot 
gadā paveikto, ar “Gada uzņēmējdar-
bības skolotāja 2024” balvu šogad tika 
sumināta Renāte Supe no Ulbrokas vi-
dusskolas. Lepojamies un apsveicam!

Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

Šā gada 10. aprīlī Ropažu vidussko-
lu, Ulbrokas vidusskolu un Vangažu 
vidusskolu 11.–12. klašu izglītojamie 
tikās KC “Ulbrokas Pērle”, kurā no-
risinājās Ropažu novada izglītības 
iestāžu mācību priekšmeta “Projekta 
darbs” konference “Ieklausies! Domā! 
Pilnveidojies!”. Šajā mācību gadā no 
visām vidusskolām tika prezentēti 
12 darbi. Pasākuma mērķis bija iepa-
zīstināt ar labākajiem mācību procesā 
izstrādātajiem projektu darbiem, vei-
cināt prezentēšanas prasmes, kā arī 
pilnveidot izpratni par darba izstrādes 
procesu. Par paveikto projekta darbu 
un drosmi uzstāties svešas auditorijas 
priekšā darba autori saņēma Atzinības 
rakstus un veicināšanas balvas no Ro-
pažu novada pašvaldības. Pateicības 
rakstus saņēma arī darbu vadītāji par 
atbalstu un iedrošinājumu skolēnu 
darba izstrādes procesā. 

Auditorijas simpātiju balvas saņē-
ma Ulbrokas vidusskolas skolēni Līna 
Zvirbule par darbu “Mikroplastma-
sas ietekme uz cilvēka veselību” un 

Emīls Sadovskis Rasmuss par darbu 
“Traumu gūšanas riski Ulbrokas vi-
dusskolā”, kā arī Vangažu vidusskolas 
skolniece Katerina Guseva par darbu 
“Dvīņu attīstība bioloģiskās un soci-
ālās vides ietekmē. Gemeloloģija”. 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta simpātiju balvu 
saņēma Vangažu vidusskolas skolēni 
Kristīne Fedosenko un Nikita Bidzāns 
par darbu “Atbalsta pasākumi 1.a, 
1.b klašu skolēniem, pārejot uz mācī-
bām valsts valodā”. Izglītības nodaļas 
skatījumā, vecāko klašu skolēnu ie-
saiste pirmo klašu skolēnu veiksmīgai 
adaptācijai skolā ir piemērs, kas būtu 
attīstāms katrā izglītības iestādē. 

Sakām paldies Ropažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājai Vitai 
Paulānei par iedvesmas vārdiem un 
kopsavilkuma sniegšanu pēc visu da-
lībnieku uzstāšanās Ropažu novada 
izglītojamajiem. 

Konferences ietvaros izglītojama-
jiem bija iespēja pilnveidot zināšanas 
par autortiesību ievērošanu, izmanto-

jot citu autoru izstrādātus materiālus. 
Ar Autorskolas projekta “Mācām nā-
kotnes skolotājus” atbalstu par tēmu 
“Kultūras satura veidošana un izman-
tošana no hobija līdz profesijai” dalī-
jās Liena Edvardsa, Latvijas Izpildītā-
ju un producentu apvienības (LaIPA) 
vadītāja, un Ilona Pētersone, Latvijas 
Republikas Kultūras ministrijas Au-
tortiesību nodaļas vadītāja.

Paldies par telpu nodrošinājumu un 
atsaucību KC “Ulbrokas Pērle” vadī-
bas komandai un par veicināšanas bal-
vu sarūpēšanu Sabiedrisko attiecību 
nodaļai.

Lai konferencē gūtās atziņas no citu 
dalībnieku prezentācijām un saņemtā 
informācija par autortiesību ievēroša-
nu palīdz 11. klašu skolēniem projektu 
darbu izstrādē! Uz tikšanos nākamajā 
konferencē!

Arta Lēnerte,
IJKS departamenta

galvenā speciāliste vispārējās 
izglītības satura un iestāžu kvalitātes 

monitoringa jautājumos

Ropažu novada vidusskolu projektu darba konference 
“Ieklausies! Domā! Pilnveidojies!”
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Upesciema Tautas bibliotēkas lasītāji 
ir lieli ceļotāji. Un ne tikai pa grāma-
tu lappusēm vien... Tāpēc regulāri tiek 
rīkotas tikšanās ar cilvēkiem, kuru dzī-
ves lielu daļu aizņem piedzīvojumi un 
ceļojumi. Bibliotēkā viesojušies ir dau-
dzi  – gan eksotisko zemju apceļotājs 
Pēteris Strubergs, gan okeānu laivotājs 
Kārlis Bardelis, gan skarbo kalnu ieka-
rotāji Kristīne un Kristaps Liepiņi, gan 
Santjago ceļa gājēja Maija Bajaruniene. 
Tagad mūsu “kolekcijai” pievienojies 
vēl viens ceļotājs – Krišjānis Ratiniks, 
kuru sabiedrībā pazīst arī ar vārdu Velo-
mens. Viņš ceļo ar velosipēdu.  Krišjāņa 
vārds nesen izskanēja diezgan skaļi, jo 
viņš ir viens no retajiem latviešiem, 
kurš iekļuvis Ginesa rekordu grāmatā. 

Velosipēdi un citas velo lietas mūs-
dienās ir ļoti populāras. Ar velosipēdu 
brauc gan lieli, gan mazi, gan jauni, gan 
veci, gan profesionāļi ar speciāliem, 
īpašiem velosipēdiem, gan amatieri (un 
amatieres ar skaistiem puķu groziņiem, 
piestiprinātiem pie spēkrata stūres). 
Bet, runājot par Krišjāni, jāsaka, ka viņš 
ir cilvēks, kurš dzīvo uz velosipēda. 
Klausoties viņa stāstu 18. aprīļa vakarā 
Berģu Mūzikas un mākslu pamatskolas 
mīļi atvēlētajās telpās, radās tieši tāda 
sajūta. Kad uzrunāju Krišjāni ar pie-
dāvājumu tikties ar Upesciema Tautas 
bibliotēkas lasītājiem, viņš atzinās, ka 
nekad nav uzstājies bibliotēkās. Līdz 
šim tās ir bijušas firmas, kuras ar Velo-
mena teorētisku un praktisku palīdzību 
veido stiprus un izturīgus kolektīvus. 
Tos dēvē par kolektīvu saliedēšanas 
pasākumiem. (Man gan vienmēr tas 

kaut kā asociējas ar nelabvēlīgiem laika 
apstākļiem – saliedēšanu.) Bet, neska-
toties uz vakara viesa pieredzes trūku-
mu bibliotēku darbā, vakars izdevās ļoti 
interesants un sirsnīgs. Tas pateicoties 
Krišjāņa stāstnieka talantam. Viņš bija 
izvēlējies interesantu vēstījuma veidu – 
Velomena dzīvesstāsts, sākot ar pirmo 
velosipēdu, skolas gaitām, sacensību 
vēsturi un ceļojumu piedzīvojumiem, 
gan ar smieklīgiem, gan ar satrauco-
šiem notikumiem Turcijā, Ēgiptē, Irā-
nā, Irākā un citās zemēs. Stāstījums tika 
papildināts ar krāšņiem un asprātīgiem 
attēliem. Arī par pēdējo sasniegumu – 
“iebraukšanu rekordu grāmatā”. Lai tur 
nokļūtu, bija 24 stundu laikā jānokļūst 
9  Eiropas valstīs. Ar velosipēdu... Tik 
vien...

Pats Krišjānis par sevi saka tā: “Ga-
diem ilgi esmu piedalījies dažādu lī-
meņu velosacensībās Latvijā, sākot ar 
SEB un VIVUS kalnu divriteņu ma-
ratoniem un turpinot ar LRF organizē-
tajām sacensībām. Kā vienas no nozī-
mīgākajām savas dzīves sacensībām 
uzskatu Transcontinental Race, kur 
10 dienu laikā, izbraucot cauri 14 Eiro-
pas valstīm, apmeklējot noteiktos kont-
rolpunktus un šķērsojot vairākas kalnu 
pārejas, ar šosejas velosipēdu pieveikti 
4200 kilometru, ierindojoties 10. vietā.

Citi dēvē mani par dēkaini, piedzī-
vojumu meklētāju, ideju ģeneratoru 
un “cilvēku bez robežām”. Iespējams, 
manī ir mazliet no visa, iespējams – vēl 
krietni vairāk, bet līdzšinējā pieredze, 
apceļojot 62 pasaules valstis, 14 gadu 
piedaloties velosacensībās, gadiem or-

Velomens Upesciemā!

6. jūnijā tiek organizēta ekskursija uz 
Salaspils Nacionālo botānisko dārzu, 
kur atklāta jauna ekspozīcija “Botania”. 
“Botania” nepārprotami jūtama 21. gad-
simta dvesma  – īpašu popularitāti tā 
bauda gan mazo, gan pat sirmu apmek-
lētāju vidū. Katrs atrod kaut ko savai 
gaumei un vēlmei izzinošu! Šobrīd aprit 
pirmais mēnesis, kopš durvis vēris vides 
izglītības centrs “Botania”. Par ekspozī-
ciju ir pozitīvas atsauksmes, uzņemti jau 
vairāk nekā 2000 zinātkāro apmeklētā-

ju. Apmeklētājiem būs pieejamas sešas 
tematiskās ekspozīcijas. Ekspozīcijās 
iekļautas vairāk nekā simts tēmas par 
augu dzīvi no saknes līdz auglim.

Izbraukšana no Ulbrokas plkst. 11.00. 
Ar autobusu seniori tiks nodrošināti, pa-
šiem senioriem jāpērk ieejas biļete, ja 
kādam ir Invalīdu apliecība, ņemiet to 
līdzi.

Pieteikšanās pie koordinatoriem Ul-
brokā, Sauriešos, Upeslejās un Līčos.

25.–26.  jūnijā Stopiņu pagasta Pen-

sionāru biedrība organizē ekskursiju 
Skrunda–Aizpute–Cīrava–Liepāja–Vir-
ga–Purmsāti–Lielbāta–Dvēseļu dzir-
navas. Iepazīsim Kurzemes muižas, 
ainavas un arhitektūru. Ekskursija tiek 
rīkota 25.–26.  jūnijā. Seniori tiek aici-
nāti pieteikties, priekšroka Stopiņu Pen-
sionāru biedrības biedriem. Pieteikšanās 
pie koordinatoriem Ulbrokā, Sauriešos, 
Upeslejās un Līčos.

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta Pensionāru biedrība 

Stopiņu pagasta Pensionāru biedrības 
aktualitātes

Ropažu pagasta senioru kopa “Dzī-
votprieks” vēlas savus seniorus pain-
formēt par aktivitātēm un darbošanos 
pirmajā pusgadā. Aprīļa sākumā noti-
ka senioru padomes sanāksme, kurā 
veicām grozījumus mūsu plānos, lai 
iekļautos mums atvēlētā finanšu bu-
džeta robežās.

Dzīves dārdzība ir cēlusies, un 
mums reizē ar Ropažu pašvaldību 
būs jāsadzīvo “jostas savilkšanas” 
režīmā. Gatavojoties Lieldienām, pie 
mums tika organizēta meistarklase 
senioriem dekoratīvo Lieldienu grozi-
ņu pīšanā, kuru vadīja floriste Spodra 
Kalniņa. Liels prieks par atsaucību un 
čaklajām darinātājām, jo mājās katra 
devās ar savu groziņu – Meistardarbu.

Nākamā meistarklase būs maijā. 
Gatavosim ziedu piespraudes svētku 
tērpiem. Datums tiks paziņots ne-
daudz vēlāk. Nupat 13. aprīlī visiem 
bija iespēja piedalīties vīru vokālā 
ansambļa “Karma”, jauktā kora “Ro-
paži” un diriģenta Kaspara Sarmas 
darba un dzīves jubilejas koncertā. 
No senioru viedokļa skatoties, izde-
vies un ļoti jauks pasākums. Saviļņo-
jums un emocijas bija neaprakstāmas, 
kad no skatītāju rindām korim pievie-
noties uzaicināja visus bijušos kora 
dalībniekus uz kopdziesmām. Prieks 
bija satikt gan kora “Ropaži” dibinā-
tāju diriģenti Intu Eizenbergu un taga-
dējo diriģentu Kasparu Sarmu. Prieks 
par gandrīz visvecāko kora dalībnieci 
Rudīti Jaunslavieti, kura daudz laika 
veltījusi, apkopojot kora vēsturiskos 
datus, un materiālu trijos eksemplāros 
izdalīja it kā ilgu laiku topošajam Ro-
pažu pagasta muzejam, pašvaldībai 
un diriģentiem. Ļoti bagāts un izzi-
nošs materiāls. Paldies senioru vārdā, 

jo tās ir arī mūsu vēsturiskās pēdas 
kora tapšanā.

Savukārt 26. aprīlī aizvadīta kārtē-
jā Ropažu senioru tikšanās un balle 
“Pretim pavasarim”. 

Paldies Ropažu novada domei, ka 
esam saņēmuši ļoti izsmeļošu atbil-
di par autotransporta izmantošanas 
iespējām no skolēnu pārvadāšanas 
brīvajā laikā. To varēsim izmantot, 
dodoties pieredzes apmaiņas, kul-
tūrizglītojošos braucienos, izslēdzot 
izklaides ekskursijas. Tagad savus 
braucienus pārplānojam un, tāpat kā 
līdz šim, līdzekļus transporta pakal-
pojumiem izmantojam no senioru 
budžeta gadam atvēlētajām finansēm, 
neprasot papildu līdzekļus no pašval-
dības.

Par tuvākajām plānotajām aktivitā-
tēm pirmajā pusgadā: 11.  jūnijā tiek 
plānots kultūrizglītojošs brauciens uz 
Krapes muižu kā arhitektūras kultūr-
vērtību, pieredzes apmaiņa un meis-
tarklase Ķeipenē utt. Vēl plānojas 
dziļāk iepazīties ar mūsu pašu Ropažu 
pagasta Lantes muižu, šī ir skaista un 
vēsturiski nozīmīga vieta, muiža, kas 
šobrīd piedzīvo atjaunošanu.

Plānojam aicināt seniorus uz kapu 
pieminekļu sakopšanu Ropažu kapos, 
lai atcerētos personības no iepriek-
šējiem gadsimtiem. Tos, kuriem ir 
bijusi svarīga loma Ropažu vēstures 
veidošanā. Arī Kārļa Ulmaņa stādītā 
divžuburainā liepa pie Ropažu kapsē-
tas ieejas ir pelnījusi kādu atpazīšanas 
zīmi.

Lai kas mainītos, daudz kas atkarīgs 
no mums pašiem, dzīvesgudrajiem un 
pieredzes bagātajiem senioriem.

Spodra Kalniņa,
 Senioru kopas vadītāja

Neko par mums bez mums

ganizējot un vadot dažādu līmeņu pasā-
kumus un ceļojumus, ir tas, ar ko vēlos 
dalīties un aicināt atklāt jaunus apvār-
šņus kopā! Loģisks turpinājums manai 
darbībai ir 2019.  gadā dibinātā SIA 
“Velomens”, kas ved jūs ceļojumos, 
organizē Velorealitāti un aicina kopī-
gos velobraucienos. Pašlaik ik gadu 
tiek organizēti un vadīti vismaz 12 ār-
valstu veloceļojumi, nobraucot vismaz 
10 000 kilometru. Kopā ar Latvijas ve-
lopasākumiem ik gadu tiek iepriecināti 
vairāk nekā 350 riteņbraucēju.”

Krišjānis organizē daudzus pasāku-
mus arī Latvijas velomīļiem, un atzī-
šos, ļoti sildīja sirdi Velomena vārdi, 
ka Latvijā ir tik daudz iespēju dažā-
diem velopasākumiem, tāpēc daudzas 
nākotnes ieceres un idejas saistoties ar 
mūsu zemi. Krišjānis ir izstrādājis arī 
velomaršrutus katram Latvijas nova-
dam. Esot arī Ropažu novadam… Nu 
Upesciema Tautas bibliotēkas lasītāji ir 
iedvesmoti sākt jauno velosezonu!

Iveta Pastare,
Upesciema Tautas bibliotēkas vadītāja

Zaķumuižas senioru kopa, kurai 
piesaistīti Silakroga un Mucenieku 
pensionāri, ir zinātgriboši un aktīvi 
ceļotāji. To pierāda senioru aktīva 
dalība ne tikai pašvaldības iestāžu 
rīkotajos pasākumos, bet arī orga-
nizētos tematiskajos pasākumos un 
izglītojošās ekskursijās.

Lepojamies, ka varējām  apmeklēt 
izstādi “Katram savs krēsls. Krēsli 
un sēdēšana Rīgā no 13.  gadsimta 

līdz mūsdienām” Rīgas Vēstures un 
kuģniecības muzejā, kur vienlaikus 
atraktīva gida vadībā daļēji iepazi-
nām arī muzeja pastāvīgo ekspozī-
ciju. Rīgas Vēstures un kuģniecības 
muzejā noteikti gribēsim iegriezties 
vēl kādu reizi.

Martā notika izzinoša ekskur-
sija  – iepazīšanās ar Āgenskalna 
vēsturisko apbūvi, tajā skaitā arī re-
konstruēto Āgenskalna tirgus ēku zi-

Par Zaķumuižas senioru kopu noša gida vadībā. Lai diena būtu vēl 
iespaidiem bagātāka un atmiņas par 
redzēto saglabātos ilgi, izmantojot 
“senioru trešdienas” priekšrocības, 
apmeklējām Melngalvju namu. Gida 
vadībā iepazinām tā vēsturi un grez-
nās telpas.

Kopas seniori vienmēr bijuši ak-
tīvi ceļotāji un kultūras pasākumu 
apmeklētāji. Aprīlī devāmies uz 
Jēkabpili izzinošā ekskursijā. Dau-
dziem no mums bija liels atklājums, 
ka pilsēta abos Daugavas krastos 
ir ar senu vēsturi un bagāta ar no-

tikumiem mūsdienās. Krustpils pils 
apmeklējums bija apbrīnas vērts 
notikums, tāpat pastaiga pilsētas se-
nākajos tirgus laukumos un Strūves 
ģeodēziskā loka punkta apmeklē-
jums. Noslēgumā baudījām grupas 
“Galaktika” jaunā albuma prezen-
tācijas koncertu “Mums pieder tik 
daudz”.

Pavasaris ir laiks, kad vairāk pie-
domājam par savu veselību. Šādās 
reizēs noderīgs ir profesionāļa pa-
doms, tāpēc uz tikšanos aicinājām 
akupunktūras un fitoterapijas ārstu 

Artūru Tereško. Vērtīgi bija ieklau-
sīties viņa dotajos padomos par to, 
kādus augus izvēlēties enerģiskam 
un veselīgam dzīvesveidam. Tik-
šanās ar profesionāli katram radīja 
apņemšanos ieteikumus pielietot 
ikdienā.

Lai arī pienācis laiks domāt par 
pavasara dārza darbiem, tas netrau-
cēs 25. maijā doties atkal vienā izzi-
nošā braucienā. Šoreiz uz Kurzemi, 
lai Talsu pakalnos satiktos ar dzej-
nieci Maiju Laukmani un ne tikai…

Zaķumuižas senioru kopa
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4.  aprīlī Ropažu novada tūrisma 
uzņēmēji tikās saietā BROKASTU 
SVIESTMAIZE “Ulbrokas Pērlē”. 
Pasākumā piedalījās aptuveni 20 no-
vada tūrisma uzņēmēju.

Šī bija lieliska satikšanās kopā vi-
siem neformālā gaisotnē pirms vasa-
ras sezonas sākuma. 

Uzņēmēji uzzināja par finansējuma 
piesaistes iespējām savai uzņēmēj-
darbībai un uzdeva sev interesējošus 
jautājumus Ropažu novada domes 
priekšsēdētājai Vitai Paulānei.

Klātesot vairāk nekā 20  uzņēmē-
jiem, ikvienam bija iespēja uzzināt 
par citu uzņēmēju darbības virzie-
niem, apmainīties kontaktiem, veidot 
jaunas sadarbības un jau pasākuma 
laikā radīt 3  tūrisma vienas dienas 
maršrutus, kur aizceļot ģimenēm un 
draugiem.

Mūsdienu mainīgajā un straujajā 
ikdienā ātrumam ir nozīme. Uzņēmē-
ji apguva mākslīgā intelekta rīkus, ar 
kuru palīdzību darbi ritētu raitāk, un 
uzņēmējiem būtu vairāk laika kopā 
būšanai ar ceļotājiem, kas pie viņiem 
iegriežas. 

Dienas gaitā klātesošos ar savu no-
darbi tuvāk iepazīstināja trīs dažādu 
jomu uzņēmēji: telpu dekoratori, sve-
ču un krāsainu tērpu radītāji. 

Uzņēmēji atzina šādu kopā sanāk-
šanas nozīmīgumu un izteica idejas 
turpmākiem kopīgiem pasākumiem. 
Turpinām sadarboties, veidot jaunus 
kontaktus, radīt kopīgus produktus 
un kopā plānojam viesoties pie citiem 
uzņēmējiem citos Latvijas novados. 

Novēlam visiem tūrisma uzņēmē-
jiem veiksmīgu un ražīgu jauno tūris-
ma sezonu! 

Novada tūrisma uzņēmēju saiets

Brīdī, kad pelēko krāsu dabā sāk 
pārņemt krāsu un noskaņu raibums, 
skolēni un pedagogi no Ropažu no-
vada mācību iestādēm tikās Ropažu 
novada dizaina un tehnoloģiju jomas 
6.–9.  klašu alternatīvajā olimpiādē. 
18. aprīlī, jau otro gadu pēc kārtas, 
skolu radošajām komandām un 
alternatīvās olimpiādes norisei dur-
vis vēra un laipni mūs visus uzņēma 
Ropažu vidusskola. 

Ropažu novada skolēnu koman- 
das šogad tika aicinātas kopīgi 
meklēt savas interjera dizaina idejas, 
jo olimpiādes darba tēma bija “In-
terjers. Tas ir stāsts par ideju”. Visu 
skolēnu komandu kopīgais darba 
uzdevums bija izveidot istabas in-
terjera skici, kompozīciju gultai un 
kompozīciju gultas pārsegam, kā 
arī radīt istabas interjera maketu, 
tajā iekļaujot vismaz vienu koka 
interjera objektu  – gultas maketu, 
loga aili un vismaz vienu detalizēti 
izstrādātu tekstilizstrādājumu inter-
jera papildināšanai – gultas pārklāju. 
Radošais darba process 4  stundu 
garumā, kā arī gala rezultāts tika 
dokumentēts foto un video formātā, 
kas katrai komandai bija jāsamontē 
un jāprezentē alternatīvās olimpiādes 
noslēgumā. 

Iedvesmu interjera idejām un 
praktiskajiem risinājumiem jaunieši 
meklēja Imanta Ziedoņa “Pelēkās 
pasakas” fragmentā: “Bet pārplīst 
pelēkais pumpurs (tas ir mans 

Dizaina un tehnoloģiju jomas alternatīvā olimpiāde

pelēkais pumpurs), un uzzied  – 
pūpols! Vai pūpols būtu tik skaists 
un balts, ja es, Pelēkais, pavasarī 
nebūtu tik pelēks? Pelēkā pavasarī 
pelēkā zemē izlien zaļa tulpe, pelēkā 
zemē izlien sarkani rabarberi kā 
velna ragi. Es esmu Pelēkais, un 
manis dēļ cilvēki meklē citas krāsas. 
Es esmu gandrīz vissvarīgākā krāsa. 
Viss kļūst skaists tikai tad, ja noliek 
mani blakus.“

Kamēr piecu Ropažu novada 
mācību iestāžu skolēnu koman-
das četru stundu garumā radoši un 
intensīvi strādāja koka, tekstila un 
datorikas jomā, meklējot krāsu un 
darba tehniku harmoniju starp koši 
krāsaino un pelēko savos interjera 
maketos, tikmēr skolēnus pavadošie 
pedagogi šo laiku izmantoja, lai 
papildinātu savas prasmes dato-

rikas skolotājas Baibas Hartmanes 
vadītajā nodarbībā “Tehnoloģiju 
rīku izmantošana mācību procesā” 
un kopā ar dizaina un tehnoloģijas 
skolotāju Solvitu Alksni praktizētos 
meistarklasē “Bišu vaska drāniņu 
veidošana”. 

Pats grūtākais darbs šajā pava-
sara dienā bija uzaicinātajai žūrijai, 
jo saskatīt vissvarīgāko krāsu, kurai 
blakus “viss kļūst skaists”, nebūt 
nebija viegli. 

Liels paldies visiem, kas šo 
alternatīvo olimpiādi atbalstīja, 
palīdzēja tās sagatavošanas darbos 
un norisē, kā arī vērtēja, vadīja un 
ļāvās to piedzīvot! 

Dace Ruskule un Laila Gabrāne,
Ropažu novada dizaina 

un tehnoloģijas un datorikas jomas 
koordinatores

Ropažu novada Jauniešu domei 
aprīlis bija ļoti aizraujošs mēnesis. 
Jaunieši pavadīja laiku, gan aktīvi at-
pūšoties pie dabas, gan saliedējoties ar 
skolēnu pašpārvaldēm, kā arī izklaidē-
joties un iegūstot jaunas zināšanas un 
pieredzi.

Ropažu vidusskolā aprīlis ir Kar-
jeras mēnesis. Tāpēc jaunatnes lietu 
speciāliste viesojās Zaķumuižā un Ro-
pažos, lai sniegtu lekciju par verbālo 
un neverbālo komunikāciju, īpašu uz-
manību pievēršot prasmēm, publiski 
uzstājoties.

Lai attīstītu savas līderības pras-
mes, Ropažu novada Jauniešu domes 
priekšsēdētāja Sintija Hauka piedalī-
jās kvalitātes vadības apmācībās “Rīki 
darbam, rīki dzīvei!”.

20.  aprīlī jaunieši kopīgi pulcējās 
un devās pārgājienā “Mangaļsalas 
izaicinājums”, kur aktīvi, draudzīgi, 
lietderīgi un veselīgi pavadīja laiku, 

noejot 12 km garu maršrutu. Pa ceļam 
tika ieraudzīti divi roņi, vairāki desmiti 
makšķernieku, kas ķēra reņģes, kā arī 
uzzināti vēstures fakti par Mangaļsalas 
bunkuriem.

25.  aprīlī Ropažu novada Jauniešu 
dome ciemojās pie “Gada jauniešu ko-
mandas 2023” – Vangažu vidusskolas 
skolēnu padomes, lai iepazītos, saliedē-
tos un izplānotu kopīgu pasākumu par 
godu Māmiņdienai.

26.  aprīlī pulksten  18.00 jaunieši 
tikās RAC “Līči” kino vakarā, lai jēg-
pilni un pozitīvi draudzīgā kolektīvā 
noskatītos animācijas filmu.

Ja arī Tev interesē Ropažu novada 
Jauniešu domes ikdiena, pieseko mums 
sociālajos tīklos IG: @ropazu_jd un 
FB: @Ropažu novada jaunieši vai 
arī nāc pie mums ciemos ceturtdienās 
plkst. 19.00 Ulbrokā, Institūta ielā 14.

Gustavs Duhovskis,
RNJD vadītājas vietnieks

Jauniešu domes aktualitātes

Gandrīz divi simti mazo dzie-
dātāju un dejotāju no tuvākiem un 
tālākiem Ropažu novada ciemiem 
17.  aprīļa rītā ieradās PII “Pienenī-
te”, lai visi kopā piedalītos sadrau-
dzības koncertā “Lai skan!”. 

No Ropažiem ieradās PII “Annele” 
dziedošie “Annelēni” un “Dilli Dal-
li” kopā ar skolotāju Jūliju Kregždi, 
BJDK “Cielaviņa” kopā ar skolotāju 
Terēzu Jozefu, no Ropažu vidussko-
las  – mazie dziedātāji “Saules zaķi” 
ar skolotāju Jeļenu Motinu. No Van-
gažiem atbrauca gan dziedātāji, gan 
dejotāji – Vangažu pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Jancis” ansamblis ar 
skolotāju Lieni Pustovaju un Vangažu 
pilsētas Kultūras nama deju kolek-
tīvs “Pīlādzītis” ar skolotāju Žaneti 

Lai skan! Paeglīti. Garkalnes PII “Skudriņas” 
pārstāvēja dziedošās “Skudriņas” ar 
skolotāju Elgu Tiltiņu un dejojošās 
“Skudriņas” ar skolotāju Ilonu Pet-
rovsku. No Upesleju sākumskolas 
atbrauca deju kolektīvs “Upīte” ar 
skolotāju Intu Poli, savukārt Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolu pārstāvēja 
mazo dziedātāju ansamblis “Sila zva-
niņi” ar skolotāju Tatjanu Gajevsku 
un “Mazie deju bērni” ar skolotāju 
Kristīni Stulbergu. PII “Pienenīte” 
koncertā godam pārstāvēja sagatavo-
šanas vecuma grupa “Mārītes” kopā 
ar deju skolotāju Aigu Medni un vo-
kālā pulciņa ansamblis kopā ar skolo-
tāju Līgu Kurzemnieci. 

Koncerta laikā uz PII “Pienenīte” 
skatuves tika izdziedāti un izdejoti 
divdesmit septiņi priekšnesumi, kas 
savijās kopā vienā krāsainā stāstā 
par to, kas notiek pavasarī, kad daba 

mostas un viss apkārt sāk ne tikai 
plaukt un augt, bet arī skanēt, sanēt 
un zumēt. 

Izrādās, ka Ropažu novada pirms-
skolās aug liels pulks talantīgu dzie-
dātāju un dejotāju, kas kopā spēj 
radīt prieku, pozitīvas emocijas, sa-
jūsmu un pārsteigumu gan saviem 
pedagogiem, gan viens otram!

Koncerta idejas autore – mūzikas 
skolotāja Līga Kurzemniece, bet 
nekas nevarētu notikt bez visiem at-
balstītājiem: Paldies PII “Pienenīte” 
vadītājai Leldei Sturmei, čaklajam 
PII “Pienenīte” iestādes kolektīvam, 
Ropažu novada pašvaldībai un Izglī-
tības pārvaldei! 

“Lai skan, lai skan,
Lai mūsu dziesma pāri zemei 

skan!...”
Daiga Hercberga,

Ropažu novada pirmsskolu MJK



Piektdiena, 10. maijs, 2024

13

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Izsoles

Ropažu novada pašvaldība trešā 
atklātā elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli pārdod savu nekustamo 
īpašumu pēc adreses Draugu iela  12, 
Suži, Garkalnes pag., Ropažu nov., 
ar kadastra numuru 8060  001  0103, 
kas sastāv no zemes vienības ar kopējo 
platību 0,0497 ha un kadastra apzīmē-
jumu 8060 001 0103.

Nekustamā īpašuma plānotais (atļau-
tais) lietošanas mērķis  – Savrupmāju 
apbūves teritorija (DzS2). Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis 0601 – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Izsoles sākumcena  – 10  000  EUR, 
izsoles solis  – 100  EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 10.05.2024. plkst.  13.00 un no-
slēdzas 10.06.2024. plkst.  13.00.   Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 30.05.2024. 
plkst.  23.59  (ieskaitot) elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 30.05.2024. plkst.  23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
1000,00  EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Draugu iela  12, Suži, izsoles 
nodrošinājums”, un dalības maksa at-
bilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sa-
gatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita divu 
nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas.  
Papildu informāciju par izsoļu norisi vai 
citus papildjautājumus iespējams uzdot, 
rakstot uz e-pasta adresi izsoles@ropazi.
lv. Izsoles objekts ir brīvi apskatāms dabā. 
Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies 
izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 7 darba 
dienu laikā pēc izsoles akta apstiprināša-
nas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
elektroniskā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli izsola no-
mas tiesības uz Ropažu novada do-
mei piederošā nekustamā īpašuma, 
kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu 
pagastā, Upeslejās, Zahārija Stopija 
ielā 10, nedzīvojamo telpu Nr. 35. Ko-
pējā iznomājamā objekta platība ir 
4,50  m2. Būves kadastra apzīmējums 
8096 005 0457 001.

Nosacītās nomas maksas sākumcena 
(turpmāk  – Sākumcena) ir 15,75  EUR 
mēnesī, papildus maksājot pievienotās 
vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs  – 
5  EUR pie mēneša nomas maksas, bez 
PVN. Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole 
sākas 10.05.2024. plkst.  13.00 un no-
slēdzas 30.05.2024. plkst.  13.00.  Izso-

les pretendentu reģistrācija notiek no 
10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 20.05.2024. 
plkst.  23.59 (ieskaitot) elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv. Izsoles nodrošinājums  – 
20,00  EUR (divdesmit euro) 10  dienu 
laikā no izsoles sākuma datuma personai, 
kura vēlas piedalīties izsolē, jāpārskaita 
Ropažu novada pašvaldībai, reģistrāci-
jas Nr. 90000067986, AS “SEB Banka”, 
konta Nr. LV79UNLA0033300130908, 
ar atzīmi “Zahārija Stopija ielā  10, ne-
dzīvojamās telpas Nr.  35 nomas izsoles 
nodrošinājums”. Nomas objektu var ap-
skatīt dabā, iepriekš sazinoties ar Stopiņu 
pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāju 
A. Grundi, tālr. 29473102. Izsoles dalīb-
niekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav 
nosolījuši Nomas objektu, 7 darba dienu 
laikā pēc izsoles akta apstiprināšanas tiek 
atmaksāts izsoles nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
elektroniskā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli izsola nomas 
tiesības uz Ropažu novada domei pie-
derošā nekustamā īpašuma, kas atro-
das Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, 
Upeslejās, Zahārija Stopija ielā 10, ne-
dzīvojamām telpām Nr. 18, 19, 20 un 
21. Kopējā iznomājamā objekta platī-
ba ir 25,20 m2. Būves kadastra apzīmē-
jums 8096 005 0457 001.

Nosacītās nomas maksas sākumcena 
(turpmāk – Sākumcena) ir 162,40 EUR 
mēnesī, papildus maksājot pievienotās 
vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs  – 
5  EUR pie mēneša nomas maksas, bez 
PVN. Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole 
sākas 10.05.2024. plkst.  13.00 un no-
slēdzas 30.05.2024. plkst.  13.00.  Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 20.05.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles 
nodrošinājums – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) 10 dienu laikā no izsoles sākuma 
datuma personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, jāpārskaita Ropažu novada paš-
valdībai, reģistrācijas Nr.  90000067986, 
AS “SEB Banka”, konta Nr.  LV79UN-
LA0033300130908, ar atzīmi “Zahārija 
Stopija ielā 10, nedzīvojamo telpu Nr. 18, 
19, 20 un 21 nomas izsoles nodrošinā-
jums”.

Nomas objektu var apskatīt dabā, ie-
priekš sazinoties ar Stopiņu pagasta te-
ritoriālās pārvaldes vadītāju A.  Grundi, 
tālr. 29473102. Izsoles dalībniekiem, kuri 
piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši 
Nomas objektu, 7 darba dienu laikā pēc 
izsoles akta apstiprināšanas tiek atmak-
sāts izsoles nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli izsola nomas tiesības uz Ropažu 

novada pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “Lielais Baltezers”, 
Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 
numurs 8060 003 0254, sastāvā esošo 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 8060 003 0254 60 m2 platībā ar 
mērķi labiekārtot pludmali, uzstādot 
publiski pieejamu laipu. Nomas objek-
ta lietošanas mērķis – publiskie ūdeņi 
(kods 0301). Nomas tiesību termiņš ir 
1 (viens) gads no nomas līguma spēkā 
stāšanās dienas.

Nosacītās nomas maksas sākumce-
na (turpmāk – Sākumcena) ir 290 EUR 
gadā, papildus maksājot pievienotās 
vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs  – 
20  EUR pie gada nomas maksas, bez 
PVN. Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole 
sākas 10.05.2024. plkst.  13.00 un no-
slēdzas 30.05.2024. plkst.  13.00. Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 20.05.2024. 
plkst.  23.59 (ieskaitot) elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Izsoles nodrošinājums  – 29,00 EUR  
(divdesmit deviņi euro) 10  dienu lai-
kā no izsoles sākuma datuma personai, 
kura vēlas piedalīties izsolē, jāpārskaita 
Ropažu novada pašvaldībai, reģistrāci-
jas Nr. 90000067986, AS “SEB Banka”, 
konta Nr.  LV79UNLA0033300130908, 
ar atzīmi “Nekustamā īpašuma “Lielais 
Baltezers”, Garkalnes pag., Ropažu nov., 
kadastra numurs 8060 003 0254, sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8060  003  0254 60  m2 platībā 
nomas izsoles nodrošinājums”. Ar No-
mas objektu var iepazīties, iepriekš sa-
zinoties ar Garkalnes pagasta teritoriālās 
pārvaldes vadītāju Lauri Lielbārdi, tālr. 
+371 28025225; +371 28608445, lauris.
lielbardis@ropazi.lv. Izsoles dalībnie-
kiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav 
nosolījuši Nomas objektu, 7 darba dienu 
laikā pēc izsoles akta apstiprināšanas tiek 
atmaksāts izsoles nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldības kusta-
mās mantas – krājas izlases un kopša-
nas cirsmas – nekustamajos īpašumos 
Ceļmalas 2, Kāpas, Lielā Zaļā iela 17, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
pirmās elektroniskās izsoles paziņo-
jums

Cirtes veikšanas tiesības nekustama-
jos īpašumos: “Ceļmalas  2”, Garkal-
nes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr.  8060  004  0984, “Kāpas”, kadastra 
Nr. 8060 004 1067, Lielā Zaļā iela 17, ka-
dastra Nr. 8060 004 0977, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 100000271596. 
Kopējā platība ir 13,19 ha, koksnes krā-
ja 331,79 m3. Kustamās mantas nosacītā 
cena (sākumcena) ir 6492,11 EUR (seši 
tūkstoši četri simti deviņdesmit divi euro, 
11 centi) bez pievienotā vērtības nodokļa 
(turpmāk – PVN), PVN tiks piemērots at-
bilstoši Pievienotā vērtības nodokļa liku-
ma 141.  panta nosacījumiem.Kustamās 

mantas izsole notiek ar augšupejošu soli, 
kur viens izsoles solis ir 200 EUR (divi 
simti euro, nulle centi) bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles notei-
kumiem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 
Izsole sākas 10.05.2024. plkst. 13.00 un 
noslēdzas 30.05.2024. plkst. 13.00. Izso-
les pretendentu reģistrācija notiek no 
10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 20.05.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, līdz 20.05.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
649,91  EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nodrošināju-
ma maksa dalībai meža cirsmas “Ceļma-
las” izsolē”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagatavo-
tiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 10 
(desmit) darba dienu laikā no izsoles nos-
lēguma dienas. 

Izsolāmo Kustamo mantu apskatīt un 
iepazīties ar situāciju dabā var patstāvīgi 
vai iepriekš sazinoties ar Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības, īpašumu un in-
vestīciju departamenta Nekustamā īpa-
šuma nodaļas mežsaimniecības inženieri 
Kasparu Šuikovski pa tālruni 29497084, 
elektroniskā pasta adrese  – kaspars.su-
ikovskis@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldības kusta-
mās mantas  – krājas izlases un kop-
šanas cirsmas – nekustamajā īpašumā 
“Dreiliņu mežs”, Stopiņu pag., Ropažu 
nov., pirmās elektroniskās izsoles pazi-
ņojums

Mežā augošu koku, kas atrodas nekus-
tamajā īpašumā: “Dreiliņu mežs”, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8096 003 1180 (kadastra apzīmējums 
8096 003 0737), cirtes veikšanas tiesības. 
Kopējā platība ir 3,70 ha, koksnes krāja 
267,04 m3.

Kustamās mantas nosacītā cena (sā-
kumcena) ir 7716,11  EUR (septiņi 
tūkstoši septiņi simti sešpadsmit euro, 
11 centi) bez pievienotā vērtības nodokļa 
(turpmāk  – PVN), PVN tiks piemērots 
atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa li-
kuma 141. panta nosacījumiem.

Kustamās mantas izsole notiek ar 
augšupejošu soli, kur viens izsoles solis 
ir 200 EUR (divi simti euro, nulle centi) 
bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sākas 
10.05.2024. plkst.  13.00 un noslēdzas 
30.05.2024. plkst. 13.00. 

Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 10.05.2024. plkst.  13.00 līdz 
20.05.2024. plkst.  23.59  (ieskaitot) 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Personai, kura vēlas piedalī-
ties izsolē, līdz 20.05.2024. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 771,61 EUR  Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu kontā: 
AS “SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nodrošināju-
ma maksa dalībai meža cirsmas “Dreiliņu 
mežs” izsolē”, un dalības maksa atbil-
stoši elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam 
sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 10 
(desmit) darba dienu laikā no izsoles nos-
lēguma dienas. Izsolāmo Kustamo mantu 
apskatīt un iepazīties ar situāciju dabā var 
patstāvīgi vai iepriekš sazinoties ar Ropa-
žu novada pašvaldības Attīstības, īpašu-
mu un investīciju departamenta Nekus-
tamā īpašuma nodaļas mežsaimniecības 
inženieri Kasparu Šuikovski pa tālruni 
29497084, elektroniskā pasta adrese  – 
kaspars.suikovskis@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība otrā 
atklātā elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli pārdod savu nekustamo īpa-
šumu “Dzērvenīte”, Suži, Garkalnes 
pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 
8060  001  0512), kas sastāv no zemes 
vienības (ar kadastra apzīmējumu 
8060 001 0512) 5,0 ha platībā.

Nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis  – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība (kods: 
0201).

Izsoles sākumcena – 108 000 EUR, 
izsoles solis  – 1000  EUR. Izsole no-
tiek elektronisko izsoļu vietnē  https://
izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 10.05.2024. plkst.  13.00 un no-
slēdzas 10.06.2024. plkst.  13.00.   Izso-
les pretendentu  reģistrācija notiek no 
10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 30.05.2024. 
plkst.  23.59  (ieskaitot) elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 30.05.2024. plkst.  23.59 (ieskai-
tot)  jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
10 800,00 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma “Dzērvenīte” izsoles nodroši-
nājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagata-
votiem rēķiniem. Samaksa par pirkumu 
jāpārskaita divu nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma dienas. Izsoles objekts ir brī-
vi apskatāms dabā. Izsoles dalībniekiem, 
kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolīju-
ši objektu, 7 darba dienu laikā pēc izsoles 
akta apstiprināšanas tiek atmaksāts izso-
les nodrošinājums.

Papildu informāciju par izsoļu norisi vai citus papildjautājumus iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@ropazi.lv.  Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv.
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PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada maijā un jūnijā
Garkalnes pagastā

Kultūra: 
•	12.05. plkst. 13.00 un 18.00 KC “Berģi” 

mūsdienu deju koncerts “Elements”. 
Biļetes: aula.lv. Bērniem līdz 5 g. v., ne-
aizņemot papildu sēdvietu, bez maksas.

•	25.05. plkst. 15.00 KC “Berģi” KA LKK 
diplomdarba koncerts “Tikai laimīgie tā 
prot – dzīvi kā deju izdejot!”. 

•	1.06. plkst. 18.00 KC “Berģi” eksotisko 
deju koncerts “Saules rati”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

Bibliotēkas:
•	Līdz 17.05. Upesciema Tautas bibliotēkā 

Jaunieguvumu izstāde.
•	18.05. plkst. 19.00 Garkalnes bibliotēkā 

Muzeju nakts pasākums “Sengrieķu 
dzejnieka Anakreonta gaisotnē”.

•	30.05. plkst. 19.00 Upesciema Tautas 
bibliotēkā Lasītāju klubiņa tikšanās. Ru-
nāsim par G. Delakūra grāmatu “Sievie-
te, kura nenovecoja”.

•	Līdz 31.05. Garkalnes bibliotēkā Grāma-
tu jaunumi maijā.

•	Līdz 28.06. Garkalnes bibliotēkā Sneža-
nas Volinecas gleznu izstāde.

RAC, MFC, DC:
•	15., 22. un 28.05. plkst. 10.00–15.00 

MFC “Garkalne” iedzīvotājus konsultēs 
sociālās palīdzības organizators Mareks 
Valcis.

•	16. un 23.05. plkst. 10.00–15.00 MFC 
“Garkalne” iedzīvotājus konsultēs sociālā 
darbiniece Lonija Pauliņa.

•	11. un 25.05. plkst. 15.00–17.30 MFC 
“Garkalne” Gleznošanas nodarbības 
(maksas nodarbības).

•	MFC “Garkalne” aktiviātes: pirmdienās 
plkst. 16.45–17.45 Ciguna vingrošanas 
nodarbības (maksas). Otrdienās plkst. 
10.30–16.00 bezmaksas Mazuļu skoli-
ņas nodarbības. Otrdienās plkst. 18.00–
19.00 bezmaksas Austrumu deju no-
darbības. Trešdienās plkst. 16.45–17.45 
bezmaksas Pilašu vingrošanas nodar-
bības. Ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 
bezmaksas Bachatas deju nodarbības. 
Sestdienās plkst. 12.00–13.00 bezmak-
sas Pilašu vingrošanas nodarbības. Sest-
dienās plkst. 13.00–14.00 bezmaksas 
Aerobikas nodarbības.

•	21.05. plkst. 10.00–11.00 Upesciema 
Dienas centrā tiešsaistes lekcija senio-
riem par interneta drošību, kā pasargāt 
sevi no krāpniecības. Šajā nodarbībā 
drossinternets.lv pārstāvis dalīsies ar pa-
domiem, kas palīdzēs pamanīt iespē-
jamos apdraudējumus internetā, kā arī 
izrunāsim rīcību, saskaroties ar problē-
mu situācijām internetā. Informācija un 
pieteikšanās pa tālruni 67186630.

•	23.05. plkst. 14.00–17.00 Upesciema 
Dienas centrā  Filcēšanas meistarklase. 
Pieteikšanās pa tālruni 67186630.

•	Līdz 30.05. plkst. 9.00–17.00 Upesciema 
Dienas centrs sadarbībā ar Upescie-
ma Tautas bibliotēku  – Stādu maiņas 
punkts “Upesciema Stādu parāde  24”. 
Atnes lieko, paņem vajadzīgo.

•	Katru ceturtdienu plkst. 10.00–13.00 
Upesciema Dienas centrā Rokdarbu 
pulciņa nodarbības. Informācija pa tāl-
runi 67186630.

Sports:
•	26.05. plkst. 10.00–14.00 Garkalnes pa-

matskolā notiks Garkalnes pagasta Ģi-
meņu sporta diena.

Ropažu pagastā

Kultūra:
•	11.05. plkst. 13.00 Ropažu Kultūras 

centrā Ropažu Kultūras centra BJDK 
“Cielaviņa” aicina uz koncertu “Zied sir-
dīs dejotprieks”. Par tradīciju izveidojies 
ikgadējais BJDK “Cielaviņa” koncerts zie-
došajā maija mēnesī, kurā kā atskaites 
punktiņi no visām vecuma grupām tiks 
izdejotas šīs sezonas repertuāra dejas 
par prieku sev, dalībnieku draugiem, 
mīļajiem atbalstītājiem, visām novada 
ģimenēm un viesiem, kā veltījums Ģi-
menes dienā!

•	25.05. plkst. 18.00 Ropažu Kultūras cen-
trā VPDK “RUDZI” sadraudzības koncerts. 
Visi mīļi aicināti uz tautas deju koncertu 
“RUDZU DANČI”. Koncertā VPDK “RUDZI” 
kopā ar draugiem no visas Latvijas izde-
jos dažādu novadu dejas.

•	13.05.–21.05. Ropažu Kultūras centrā 
būs skatāmi Ropažu vidusskolas au-
dzēkņu darbi  – Mātes dienai veltīta 
izstāde.

•	22.05.–31.05. Ropažu Kultūras cen-
trā  – RMMS “Rodenpois” programmas 
“Vizuāli plastiskā māksla”  2024.  gada 
absolventu Diplomdarbu izstāde.

•	8.06. plkst. 15.00 Ropažu parkā – Starp-
tautiskais festivāls “R&B Blues Festival”. 
Blūza mūzika, Amerikas gaisotne un 
skaistā Latvijas daba satiekas ikvasa-
ras festivālā vēsturiskajā Ropažu parkā 
Lielās Juglas krastā. “R&B Blues Festival” 
ir lielākais blūza mūzikas festivāls Lat-
vijā, kopš 2016. gada festivāls norisinās 
Ropažos, un tā organizators ir “Latvian 
Blues Band” solists Jānis ‘Bux’ Bukovskis. 
Visas dienas garumā festivāla apmeklē-
tājiem būs iespēja vērot gan pašmāju, 
gan starptautisku mākslinieku koncer-
tus. Biļetes var iegādāties www.aula.lv, 
kā arī pasākuma norises vietā. Plašākai 
informācijai aicinām sekot līdzi mājasla-
pā www.rbbluesfestival.com.

Bibliotēkas:
•	16.05. plkst. 18.00–20.00 Ropažu biblio-

tēkas lasītavā Lasītāju klubiņa tikšanās. 
Aicināti visi interesanti, kuriem lasīšana 
sagādā prieku, patīk dalīties ar pārdo-
mām par lasīto, vēlas satikt radošus un 
interesantus cilvēkus.

•	16.05. plkst. 11.00 Zaķumuižas bibliotē-
kā notiks nodarbība – praktikums. Ro-
pažu novada mobilās lietotnes apmā-
cības kopā ar digitālo mediju speciālisti 
Lauru Šīranti.

•	16.05. plkst. 14.00–19.00 pie Ropažu 
bibliotēkas Mājražotāju un amatnieku 
vakara tirdziņš.

•	25.05. plkst. 11.00–13.00 Ropažu biblio-
tēkas bērnu literatūras istabā lasītveici-
nāšanas skoliņa pirmsskolas vecuma 
bērniem ar vecākiem “Minku skola”, 
5. nodarbība – IZLAIDUMS.

•	Līdz 31.05. Ropažu bibliotēkas perio-
dikas lasītavā literāri tematiskā izstāde 
“Mārai Cielēnai – 70”.

•	Līdz 31.05. Ropažu bibliotēkas lasītavā 
Ilzes Gurtlavas radošo darbu izstāde 
“Kad dvēsele zied…”.

RAC, MFC, DC:
•	11.05. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” ga-

tavojam saldo pārsteigumu māmiņai – 
šokolādes un cepumi.

•	13. un 27.05. plkst. 16.30–18.30 MFC 
“Silakrogs” Radošās mākslas nodarbības 
plenērs bērniem – zīmēšana, gleznoša-
na (pasniedzēja Līga).

•	14.05. plkst. 17.00–18.00 MFC “Tumš- 
upe” Jaunāko grāmatu apskats.

•	14., 21. un 28.05. plkst. 16.30–18.00 un 4., 
11.06. plkst. 15.00–16.30 MFC “Silakrogs” 
Galda spēļu stunda. Aicini draugu  – 
kopā ir jautrāk.

•	15., 22. un 29.05. un 5., 12.06. plkst. 
10.30–12.30 MFC “Silakrogs” Nūjošana – 
veselīga pastaiga. Pastaiga iekšējam 
mieram un veselībai ar vai bez nūjām. 
Iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 
27889965 (Austra).

•	15.05. plkst. 17.00 MFC “Kākciems” Galda 
spēļu pēcpusdiena – iepazīstam jaunās 
spēles.

•	21.05. plkst. 13.00 MFC “Kākciems” Se-
nioru tikšanās.

•	23.05. plkst. 19.00–21.00 MFC “Silakrogs” 
Grāmatu klubiņš. Tikšanās un sarunas ar 
rakstnieci Daci Vīganti. Sarunu vadīs kul-
tūras žurnāliste Liega Piešiņa. Sezonas 
noslēguma tikšanās.

•	25.05. plkst. 12.00–15.00 laukumā pretī 
MFC “Silakrogs” Ģimenes dienai veltīts 
pasākums “Mazais stiprinieks”.

•	28.05. plkst. 10.00–12.00 MFC “Silakrogs” 
Sociālā dienesta darbinieki Sarmīte Kro-
te, Sandra Ozoliņa konsultē iedzīvotājus.

•	1.06. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” Ģime-
ņu dienas pasākums. 

•	Sestdienās plkst. 8.15 MFC “Kākciems” 
Agrais jogas rīts ar treneri Ievu.

Sports: 
•	13.05. plkst. 15.00 Ropažu skeitparkā 

Droša skrituļslidošanas skola, 2.  nodar-
bība. Iepriekšēja pieteikšanās.

•	14.05. plkst. 10.00 Ropažu stadionā 
Skolēnu sporta spēles vieglatlētikā, 
5.–8. klase.

•	16.05. plkst. 15.00 Zaķumuižas sporta 
zālē Droša skrituļslidošanas skola, 2. no-
darbība. Iepriekšēja pieteikšanās.

•	20.05. plkst. 15.00 Ropažu skeitparkā 
Droša skrituļslidošanas skola, 3.  nodar-
bība. Iepriekšēja pieteikšanās.

•	23.05. plkst. 15.00 Zaķumuižas sporta 
zālē Droša skrituļslidošanas skola, 3. no-
darbība. Iepriekšēja pieteikšanās.

•	24.05. plkst. 16.00 Ropažu stadionā Ro-
pažu pagasta 4-cīņa vieglatlētikā. 

•	25.05. plkst. 10.00 Zaķumuižas stadionā 
Ropažu kauss pauerliftingā, 2. posms.

•	25.05. plkst. 16.00 Ropažu sporta zālē 
Ropažu pagasta 2024.  gada čempio-
nāts galda tenisā, 4. posms.

•	26.05. plkst. 9.00 Ropažu pagas-
ta 2024.  gada čempionāts zolītē, 
5. posms – vieta tiks precizēta 3 dienas 
pirms turnīra.

•	27.05. plkst. 15.00 Ropažu skeitparkā 
Droša skrituļslidošanas skola, 4.  nodar-
bība. Iepriekšēja pieteikšanās.

•	30.05. plkst. 15.00 Zaķumuižas sporta 
zālē Droša skrituļslidošanas skola, 4. no-
darbība. Iepriekšēja pieteikšanās.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
•	11.05. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle”  “Es. 

Māmiņa. Ģimene” koncerts/ Stopiņu 
pagasta izglītības iestāžu audzēkņi.

•	11.05. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Sajust un piedzīvot”, skatuviskās de-
jas koncerts/ jauniešu deju kolektīvs 
“Pastalnieki”, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Stopiņš” un draugi.	

•	12.05. plkst. 16.00 KC “Ulbrokas Pērle” “Ak 
tu zelta lakstīgala”/ TDA “Uguntiņa” kon-
certs. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

•	13.05.  plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Mana dziesma tev”/ “Madaram Kalni-
ņam 60” jubilejas koncerts/ Madars Kal-
niņš, Ieva Kerēvica, Normunds Rutulis, 
“Mirage Jazz Orchestra”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

•	18.05.  plkst.  16.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Muzikālā restorāna atklāšana “Ulbrokas 
Pērle””/ multimediāls koncerts – izrāde/ 
jauktais koris “Ulbroka”.

•	24.05. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Nāc nākdama, vasariņa”/ Elizabetes 
Vilnes diplomdarba koncerts/ VPDK 
“Luste”, TDK “Saule”, TAD “Kalve”, TAD “Ri-
tenītis”.

•	1.06. plkst. 18.00 Līgo parkā pasākums 
“Hei, vasara”/ “Singapūras satīns”. 

Bibliotēkas:
•	13.–18.05. Digitālā nedēļa  2024 Ul-

brokas bibliotēkā. Virstēma  – izzināt 
un iegūt, pētīt un saprast. Iedzīvotāju 
prasmes par aktuālām tēmām  – no-
vadpētniecības resursi, Ropažu novada 
mobilā lietotne, mākslīgais intelekts. 
Kontaktinformācija un pieteikšanās: tālr. 
67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@
ropazi.lv. 13.05. plkst. 13.30–18.30 pēc 
individuāla pieraksta vai grupu darbs 
bibliotēkas definētā laikā, nodarbība  – 
praktikums. “Atrodi Ulbrokas bibliotēkā 
apslēptos Stopiņu pagasta dārgumus”. 
Stopiņu pagasta novadpētniecības re-
sursi Ulbrokas bibliotēkā un to izmanto-
šanas iespējas jauniešu mācību un inte-
rešu projektos. 14.05. plkst. 16.00–17.00 
nodarbība – praktikums. Ropažu nova-
da mobilās lietotnes apmācības kopā ar 
digitālo mediju speciālisti Lauru Šīranti. 
15.05. plkst. 16.00–17.00 pēc individu-
āla pieraksta nodarbība  – praktikums. 
Mākslīgā intelekta rīki – darbam, mācī-
bām un atpūtai e-vidē kopā ar bibliotē-
kas darbinieku. 

•	13.–18.05. Sauriešu bibliotēkā Digitālā 
nedēļa “ALL Digital Weeks 2024”.

•	14.05. plkst. 14.30 Sauriešu bibliotēkā te-
matiskā diena “Digitālie pakalpojumi un 
prasmes iedzīvotājiem”. Ropažu novada 
mobilās lietotnes apmācības iedzīvotā-
jiem sadarbībā ar pašvaldības Sabiedris-
ko attiecību nodaļas speciālistiem.

•	16.05. Sauriešu bibliotēkā Digitālās dro-
šības diena. Individuālās konsultācijas 
senioriem elektronisko resursu un pa-
kalpojumu izmantošanā: informācijas 
meklēšana meklētājos, datubāzē un 
katalogos; latvija.lv un internetbankas 
lietošana; EDS un ienākumu deklarā-
cijas aizpildīšana e-vidē; elektroniskais 
paraksts.

•	17.05. Sauriešu bibliotēkā tematiskā 
diena “Digitālās prasmes izglītībā”. Di-
gitālie mācību līdzekļi lasītprasmes un 
tekstpratības veicināšanā: jaunais ALISE 
lasītāju katalogs, letonika.lv, hugo.lv un to 
demonstrācija.

•	18.05. plkst. 12.00–15.00 Ulbrokas bib-
liotēkā Pētera Brūvera ceturtā kalendāra 
“Mācību un studiju laika pazīmes – lo-
mas, stereotipi, pētniecība un stils” at-
vēršanas svētki. Viesos novadnieks Egīls 
Venters, dzejnieka laikabiedri un Ulbro-
kas Mūzikas un mākslas skolas Ģitāristu 
ansamblis skolotāja Kristapa Hermaņa 
vadībā. Kontaktinformācija un pieteik-
šanās tālr. 67910503 e-pasts: ulbrokas.
biblioteka@ropazi.lv  

•	21.05. plkst. 9.30–10.30 Ulbrokas biblio-
tēkā nodarbība “Lielajā un plašajā put-
nu pasaulē” kopā ar  kultūras projektu 
vadītāju Liegu Piešiņu. Projekta “Putni” 
ietvaros viesojas Upesleju sākumskolas 
2. klases izglītojamie un skolotāji. 

•	Līdz 25.05. Ulbrokas bibliotēkā Gunas 
Pastares-Zalcmanes zīmējumu izstāde 
“Pa spalvai”.

•	No 27.05. līdz 21.06. Ulbrokas bibliotēkā 
rokdarbnieces un novadnieces Annas 
Koktes personālizstāde “Krustdūrieni”. 
Izšūto gleznu izstādes darbi ir neliela 
un vidēja izmēra gleznas, kas dāvinā-
tas ģimenei un tuviniekiem. Vēsturiski 
krustdūriens sastopams gandrīz vai visu 
pasaules tautu izšuvumos un latviešu 
tautas tērpos. Šajā tehnikā iespējams 
darināt dažādu sižetisku kompozīciju 
gleznas, dekoratīvas spilvendrānas un 
apsveikuma kartītes, kas pārsteidz ar 
toņu bagātību, smalkumu un rūpīgo 
roku darbu.

•	Līdz 31.05. Sauriešu bibliotēkā literatū-
ras izstāde “Man patīk visādas dīvainas 
lietas”, tulkotājai, latviešu bērnu literatū-
ras rakstniecei Mārai Cielēnai – 70!

•	Līdz 31.05. Ulbrokas bibliotēkā literatū-
ras izstāde “DALĪ SAPŅOJUMI”. Salvado-
ram Dalī – 120 (11.05.1904.–23.01.1989). 
Salvadors Domingo Felipe Hasinto Dalī 
i Domenečs – spāņu sirreālisma glezno-
tājs un prasmīgs zīmētājs no Figeresas 
Katalonijā. Viņa gleznošanas prasme 
bieži tiek salīdzināta ar renesanses laika 
labākajiem māksliniekiem.

RAC, MFC, DC:
•	11., 18. un 25.05. plkst. 11.00–13.00 RAC 
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“Ulbroka” Dāmu klubiņa radošās izpaus-
mes.

•	11.05. plkst. 18.00 RAC “Līči” radošā darb- 
nīca “Māmiņdienas apsveikumu veido-
šana”.

•	14.05. plkst. 14.00 RAC “Saurieši” Floris-
tikas nodarbības. Vada Ingūna Knodze. 
Vasaras svētku dekors.

•	14.05. plkst. 16.00–20.00 RAC “Upeslejas” 
Floristikas nodarbība ar I. Knodzi.

•	14.05., 21.05., 28.05. un  4.06. plkst. 
18.00–20.00 RAC “Līči” Radošās nodarbī-
bas bērniem.

•	14., 16., 21., 23., 28. un 30.05. plkst. 
12.00–14.00 RAC “Ulbroka” Nūjošanas 
nodarbības, bet plkst. 14.00–16.00 ra-
došās darbnīcas bērniem “Ziedi māmi-
ņām!”, “Vēja zvani!”.

•	15.05., 29.05. plkst. 15.00–16.30 un 
11.05., 18.04., 25.05. plkst. 11.00–13.00 
RAC “Līči” Nūjošana (no 1.06. nūjošana 
būs pirmdienās un trešdienās plkst. 
18.00–20.00.).

•	15., 22. un 29.05. plkst. 13.00–14.30 RAC 
“Ulbroka” latviešu valodas sarunas klu-
biņš “Parunāsim latviski!”.

•	15., 22. un 29.05. plkst. 18.00–20.00 RAC 
“Ulbroka” radošā darbnīca “Dekorācijas 
dārzam” no cementa, ģipša. Pieteikša-
nās pa tālr. 28373398 vai Acones ielā 4.

•	16., 23. un 30.05. plkst. 18.30–20.00  RAC 
“Upeslejas” Jogas nodarbības.

•	18.05. plkst. 11.00 RAC “Saurieši” Vasar-

svētkos rotāsim RAC “Saurieši”, āra de-
korēšana, sanesot ziedus no pļavām un 
meijas zarus.

•	29.05. plkst. 18.00 Sauriešu ciematā 
Starptautiskā Ģimenes diena. Vada Ul-
brokas sporta komplekss.

•	23.05. plkst. 17.00 RAC “Līči” Gardēžu 
klubiņa veselīgas receptes vasarai. 
Trešdienās plkst. 18.00–20.00 RAC 
“Saurieši” Grupa (pieaugušie): Apmā-
cību līmenis A2, latviešu sarunvalodas 
nodarbības. Centra vadītāja un prog-
rammas īstenotāja: Aija Šibajeva, tālr. 
29479166, e pasts: RAC Saurieši rac.
sauriesi@ropazi.lv.

•	Sestdienās plkst. 12.00–14.00 RAC “Sau-
rieši” Grupa (jaunieši 8.–9. klase): Latvie-
šu sarunvalodas nodarbības. 

•	Līdz mēneša beigām RAC “Ulbroka” Ko-
lekcionāra V. Vindeļa maratonam veltīto 
medaļu ekspozīcija.

•	RAC “Upeslejas” nodarbības maijā: 
pirmdienās, trešdienās un piektdienās 
plkst. 16.30–18.30 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem. Pirmdienās 
plkst. 19.00–20.30 Stepa nodarbība. 
Trešdienās plkst. 19.00–20.00 Līnij-
deju nodarbība. Trešdienās plkst. 
15.00–17.00 klubiņa “Pipariņš” tikšanās. 
Pirmdienās plkst. 17.00–18.00 māks-
las pulciņš bērniem “Zīlīte”. Trešdienās, 
piektdienās plkst. 12.00–14.00 Nūjo-
šana. Piektdienās plkst. 18.30–21.00 

Galda teniss. Pirmdienās, trešdienās 
plkst. 18.00–19.00 Ārstnieciskā vingro-
šana pieaugušajiem. Otrdienās, ceturt-
dienās plkst. 18.00–20.00 Vēderdeju 
nodarbības. Katru darba dienu plkst. 
12.00–20.00 iespēja darboties trena-
žieru telpā.

SPORTS:
•	16., 23., 30.05. un 6.06. plkst. 19.00 Ulbro-

kas sporta kompleksā Fitnesa mēnesis – 
vingro ar Alīnu.

•	22.05. plkst. 18.00 Akvile Ulbrokas ezera 
kauss pludmales volejbolā 2024 (Izaici-
nājuma kauss, Veterānu kauss).

•	25.05. plkst. 10.00 Akvile Ulbrokas ezera 
kauss pludmales volejbolā 2024. Lielā 
atklāšana (vīriešu un sieviešu 1. posms).

•	1.06. plkst. 10.00 Ulbrokas sporta festi-
vāls 2024.

•	5.06. plkst. 18.00 Ģimeņu diena 2024 
Līčos.

•	12.06. plkst. 18.00 Ģimeņu diena 2024 
Upeslejās.

Vangažu pilsētā

Kultūra:
•	17.05. plkst. 18.00–19.30 Vangažu pilsē-

tas Kultūras nama zālē Ģimenes dienas 
koncerts “Pavasara Zumm”. Pasākumā 
piedalās “Viedais Fonogrāfs” – Kārlis Al-

viķis, Emīlija Fricsone, Arnis Veisbārdis. 
Bērnu vokālais ansamblis “Pumpuriņi”, 
bērnu deju kolektīvs “Pīlādzītis”,  baleta 
studija “Balletly” un sieviešu vokālais an-
samblis “Kaprīze”.

•	31.05. plkst. 16.00–18.00 Strauta pļavā 
Vangažos – Kaķis frakā ar Ziedu meiteni 
ielūdz uz disko un putu ballīti “Lecam 
vasarā”. Ballītes īpašais viesis dziedātāja 
Katrīna Gupalo. Dejas, dziesmas, fotorā-
mīšu izgatavošana. Piepūšamās atrakci-
jas plkst. 10.00–18.00. Sejiņu apglezno-
šana (maksas).

Bibliotēka:
•	13.–18. 05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

Eiropas Digitālā nedēļa Latvijā 2024. 
Individuālo konsultāciju nedēļa un e-
aktivitātes bibliotēkas sociālo mediju 
kanālos.

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
pirmsskolas bērnu radošā izstāde “Saktu 
saktas rotājās”, PII “Jancis” bērnu darbu 
izstāde (sadarbība ar sk. A.  Miku-Laria-
novu).

•	Līdz 23.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
izglītojošas nodarbības bērniem “Pa-
saules Mākslas diena  –2024” ar dažā-
dām aktivitātēm āra lasītavā – portretu 
izstāde dabā, lasi, pēti un atšifrē + spēle 
(starptautiskā eTwinning projekta “Peop-
le with History” aktivitāte).

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

starptautiskā eTwinning projekta “Peop-
le with History” aktivitātes (ievērojami 
gleznotāji Latvijā un pasaulē; video vizī-
te mākslas pasaulē).

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
tematiskā literatūras izstāde “Brīvības 
balss”. 4. maijs – Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas diena.

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
literatūras izstāde “Par sauli, ceļojumiem 
un cilvēcisko attiecību kaislībām.” Rakst-
niekam, privātdetektīvam Lato Lap-
sam – 55 (1969).

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
literatūras izstāde “Elementāri, Vatson!”. 
Angļu rakstniekam Arturam Konanam 
Doilam – 165 (1859–1930).

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
literatūras izstāde bērniem un jaunie-
šiem “Pa īstam un pa jokam”, dzejniecei, 
tulkotājai Mārai Cielēnai – 70 (1954).

•	Līdz 31.05. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
tematiskā literatūras izstāde bērniem 
un jauniešiem “Māmiņ, mīļo māmulīt”. 
Mātes dienai veltīta dzejas un stāstu 
izstāde.

Sports:
•	18.05. plkst. 10.00–14.00 Vangažu vidus-

skolas stadionā notiks Ģimenes dienai 
veltītas sportiskas aktivitātes.

•	25.05. plkst. 10.00 Vangažu vidusskolas 
sporta zālē notiks Mamanet mini turnīrs.

Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti
Lija Rubina, Pjotrs Gavrilovs, Aleksejs Privaļenkovs, 
Agris Grigorjevs, Albīna Lipenīte, Staņislavs Kukulis, 

Vladimirs Kravčuks, Aldis Vilciņš, Malda Čonka, Mihails Sipčenko, 
Anatolijs Dukaļskis, Aleksandrs Tkačuks, Valentina Lurina, Jeļena Cegalko, 

Vladimirs Averčenko un Māris Kļaviņš.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Jaundzimušie
2024. gada aprīļa mēnesī Ropažu 

novadā dzimuši 
24 mazuļi – 9 meitenes un 

15 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai sirds siltums, 

daudz prieka un veselība Jūsmājās!

Laulības
2024. gada aprīlī 
Ropažu novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 18 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – Jums balts lai 

Mīlestības ceļš!

Izsoles

Papildu informāciju par izsoļu norisi vai citus papildjautājumus iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@ropazi.lv.  
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība trešā 
atklātā elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli pārdod sava nekustamā īpa-
šuma ar kadastra Nr.  8060  009  0394 
zemes vienību ar kadastra apzīmēju-
mu 8060 009 0467 un kopējo platību 
568  m2 pēc adreses Aveņu iela  14, 
Makstenieki, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads. 

Nekustamā īpašuma plānotais (at-
ļautais) izmantošanas veids – Savrup-
māju apbūves teritorija (DzS).

Izsoles sākumcena  – 3600  EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 10.05.2024. plkst. 13.00 un no-
slēdzas 10.06.2024. plkst.  13.00.  Iz-
soles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 
30.05.2024. plkst.  23.59  (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 30.05.2024. plkst.  23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
juma maksa 360,00  EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mēr-
ķī norādot “Nekustamā īpašuma Ave-

ņu iela 14 izsoles nodrošinājums”, un 
dalības maksa atbilstoši elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-
ma dienas. 

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā.

Izsoles dalībniekiem, kuri piedalīju-
šies izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 
7  darba dienu laikā pēc izsoles akta 
apstiprināšanas tiek atmaksāts izsoles 
nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldība trešā 
atklātā elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli pārdod savu nekusta-
mo īpašumu “Dupuri”, Stopiņu pag., 
Ropažu nov., ar kadastra numuru 
8096  001  0448, kas sastāv no zemes 
vienības ar kopējo platību 1,97 ha un 
noliktavas ar būves kadastra apzīmēju-
mu 8096 001 0448 001.

Nekustamā īpašuma atļautais iz-
mantošanas veids – Rūpnieciskās ap-
būves teritorija. Reģistrētais lietoša-
nas mērķis: Komercdarbības objektu 
apbūve  – 0,9400  ha; zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība, – 1,0300 ha.

Izsoles sākumcena – 83 000 EUR, 
izsoles solis  – 1000  EUR. Izsole no-

tiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteiku-
miem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 
Izsole sākas 10.05.2024. plkst.  13.00 
un noslēdzas 10.06.2024. plkst. 13.00.  
Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 10.05.2024. plkst. 13.00 līdz 
30.05.2024. plkst.  23.59  (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 30.05.2024. plkst.  23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošināju-
ma maksa 8300,00  EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
“Dupuri” izsoles nodrošinājums”, un 
dalības maksa atbilstoši elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-
ma dienas. 

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā. Izsoles dalībniekiem, kuri pie-
dalījušies izsolē, bet nav nosolījuši 
objektu, 7 darba dienu laikā pēc izso-
les akta apstiprināšanas tiek atmaksāts 
izsoles nodrošinājums.

Valsts meža dienests ar 2024. gada 
3.  maiju nosaka meža ugunsnedrošā 
laikposma sākumu visā valsts terito-
rijā, kas paredz vairāku būtisku notei-
kumu ievērošanu. Dienests aicina vi-
sus iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem 
ar uguni mežā.

Viena no Valsts meža dienesta pub-
liskajām funkcijām ir meža uguns-
drošības uzraudzība, kā arī meža 
ugunsgrēku atklāšana, ierobežošana 

un likvidēšana. Lai to nodrošinātu, 
vasaras periodā tiek izsludināts meža 
ugunsnedrošais laikposms, kas nosaka 
aizliegumus un ierobežojumus visiem 
iedzīvotājiem. To paredz MK notei-
kumi Nr.  238 “Ugunsdrošības notei-
kumi”, par kuru neievērošanu var tikt 
piemērota administratīvā, civiltiesiskā 
un arī kriminālatbildība.

Plašāka informācija: www.vugd.
gov.lv.

Sākas meža ugunsnedrošais laikposms



Uz tikšanos 6. jūlijā!

AKTUĀLI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists

Tālrunis +37126194463, 

tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

6. jūlijā dižosimies un leposimies ar savu novadu, svinot Ropažu novada 
svētkus “Ievij sevi”. 

Pie Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” ikvienam būs iespēja skatīties un baudīt 
mūsu novada un viesu amatiermākslas kolektīvu koncertu, piedalīties atrakcijās, 
tirdziņā iegādāties noderīgas lietas, dažādus saldus un sāļus gardumus. Vakarā 
Līgo parkā visus laipni aicinām uz mūsu novadnieku Olgas Rajeckas, Kristīnes 
Prauliņas un Jāņa Stībeļa koncertu. 

Novada svētku izskaņā lustēsimies jautrā zaļumballē turpat Līgo parkā. Ievī-
sim sevi novada svētkos ar aktīvu līdzdalību, labu noskaņojumu un pozitīvām 
domām! 

6. jūlijā notiks Ropažu novada svētki 

“Ievij sevi”

8. maijā Ulbrokas ezera krastā tika 
atklāta nu jau ceturtā velotrase (Pump 
Track) Ropažu novadā. Līdz šim 
Pump Track trases uzbūvētas Upes-
ciemā, Vangažos un Zaķumuižā.

Jaunā velotrase apvieno iespējas 
riteņbraukšanai, skeitošanai, skritu-
ļošanai un braukšanai ar skrejrite-
ņiem. Trases atklāšanas pasākumā 

bija iespēja vērot pasaules līmeņa 
braucēju paraugdemonstrējumus, ķi-
veres izturības testus, kā arī katram 
bija iespēja izmēģināt trases virāžas.

Trases projektēšanu un būvniecību 
veica uzņēmums Velosolutions Bal-
tics, darbu izmaksas ir 170 000 EUR 
apmērā, kas segtas no pašvaldības 
budžeta.

Atklāta velotrase Ulbrokā


